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PJESA I: DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1: Autoriteti 1 kétij Rregulli

Rregullatori 1éshon kété Rregull nén autoritetin e Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49
Mbi Veprimtariné e Ofruesve té Shérbimeve pér Ujé dhe Mbeturina né Kosové.

Neni 2: Pérfshirja

T¢ gjitha Ndérmarrjet Publike q€ ofrojné Shérbime té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza dhe
Furnizuesit e Ujit me Shumicé né Kosové do té aplikojné pér Licencé t€ Shérbimit nga
Rregullatori.

Neni 3: Qéllimi

Qéllimi 1 késaj Rregulle &shté té themelohet sistemi sipas sé cilit do t& aplikohet pér
dhénien, mirémbajtjen, pértérirjen, ndryshimin dhe revokimin e Licensave t€ Shérbimit
pér ofrimin e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza dhe Furnizuesve t€ Ujit me Shumicé.

Neni 4: Pérkufizimet

Fjalét dhe shprehjet e pérdorura né€ kété Rregull do té pérmbajné kuptimet si n€ vijim:
Aplikuesi ka kuptimin e njé€jté si Aplikuesi pér Licencé;

Aplikuesi pér Licensé té Shérbimit nénkupton ciléndo Ndérmarrje Publike e cila
dorézon té Rregullatori Aplikacionin pér Licensén e Shérbimit;

Aplikacioni pér Licensé té Shérbimit nénkupton informacionin dhe dokumentacionin e
dorézuar nga Aplikuesi pér Licensé me qéllim g€ t€ merr Licensén nga Rregullatori,

Aplikimi pér Licencé nénkupton dorézimin e kérkesés nga ana e aplikuesit tek
Rregullatorit né formatin e specifikuar nga Rregullatori;

Autoriteti Menaxhues nénkupton autoritetin dhe pushtetin e dhéné€ me marréveshje me
shkrim t€ béré n€ mes t€ Ofruesit t&€ Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza dhe cilitdo
Ofrues Tjetér t&€ Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza ku né ményré specifike theksohet
g€ (1) Ofruesi i caktuar i Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza éshté 1 autorizuar dhe
pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém dhe operimet e ndonjé Ofruesi tjetér t&
Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza n€ Zonén e Shérbimeve dhe (2) g€ Ofruesi tjetér i
Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza n€ Zonén e Shérbimeve do t€ pérmbush kérkesat e
marrveshjes né fjalé;

Furnizuesi i Ujit me Shumicé nénkupton cilindo Person i cili furnizon Ujé me Shumicé
pér Ofruesit e Shérbimeve pér Ujé;

Dité Pune nénkupton ¢do dité pérveg té shtunés dhe té dielés, apo dité tjetér q€ Eshté festé
zyrtare n€ Kosoveé;

Faturé nénkupton njoftimin me shkrim pér t€ paguar pér Shérbimet e Ujit dhe Ujérave té
Zeza, e cila saktéson shumén e borxhit g€ éshté e pagueshme, dhe periudhén pér t€ cilén
jané€ ofruar shérbimet, t€ 1€shuar nga Ofruesi i Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza tek
Konsumatori n€ gjuhén Shqipe dhe Serbe;



Konsumator nénkupton ¢do person qé ka lidhé Kontratén e Shérbimit pér Ujé dhe Ujéra
té Zeza apo kontratén pér Furnizim me Ujé me Shumicé q€ né ményré té ligjshme ka
marré Shérbime pér Ujé té furnizuara nga Ofruesi i Shérbimeve;
i. Konsuamtor Shtépiak nénkupton Konsumatorin e klasifikuar nga Oftruesi 1
Shérbimeve si person i cili shfrytézon Shérbimet né banesén ose amviséring e tij
apo saj;
ii. Konsumator Komercial/Industrial nénkupton cilindo person, subjekt ligjor
ose organizaté afariste t& klasifikuar nga Ofruesi i Shérbimeve si Konsumatori i cili
shfrytézon Shérbimet pér apo né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé vé vet
industriale apo komerciale t€ cilit do lloj;

iii. Konsumator Institucional nénkupton cilindo subjekt ligjor té klasifikuar nga
Ofruesi 1 Shérbimeve si autoritet qeveritar, autoritet lokal, organizaté
ndérkombétare apo institucion 1 cili kryen veprimtarité té€ interesit t€ pérbashkét
apo publik dhe i cili nuk éshté i regjistruar si ogranizaté afariste né pajtim me
Rergulloren e UNMIK-ut Mbi Regjistrimin e Organizatave Afarsite né Kosové.

Komuna nénkupton ¢do njési territoriale themelore e vetéqgeverisjes né Kosové g€ punon
sipas Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2000/45 té datés 11 gusht 2000 mbi Vetégeverisjen e
Komunave né Kosové;

Kushtet e Licensés sé Shérbimit nénkupton kushtet specifike nén té cilat Rregullatori
léshon Licencé t€ Shérbimit tek Ofruesit e Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té€ Zeza dhe/apo
Furnizuesit t€ Ujit me Shumicg;

Licenca e Shérbimit nénkupton licensén e I€shuar nga Rregullatori konform késaj
Rregulle e cila autorizon Ndérmarrjen Publike t&€ ofrojé Shérbime pér Ujé dhe Ujéra té
Zeza tek publiku;

Marréveshja pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit nénkupton marréveshjen e cila mund
té€ lidhet né mes té Rregullatorit dhe Ofruesve té€ Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té€ Zeza
dhe/apo Furnizuesit t€ Ujit me Shumicé qé té ndryshojé, modifikoj€, shndérrojé dhe
plotésojé cilatdo Kushte t€ Licencés s¢ Shérbimit sipas dispozitave t€ PJESA IX e€ késaj
Rregulle;

Marréveshja pér Shérbime nénkupton marréveshjen e nxjerrur nga Komuna dhe
Oftruesit e Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té€ Zeza nén kontrollin dhe mbikqyrjen e
Rregullatorit pér ofrimin e Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza brenda zonés sé seciles
Komuné t€ vecanté dhe né té cilén jané té pércaktuara t&€ drejtat dhe obligimet e té dy
paléve né lidhje me ofrimin e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza;

Ndérmarrje Publike nénkupton até Ndérmarrje e cila &shté themeluar si ndérmarrje né
pronési shoqgérore nga Krahina e Kosovés, njé¢ komuné, ose organizata tjera politiko-
publike pérbrenda Kosovés si¢ &shté e definuar né Rregulloren e UNMIK-ut 2002/12 té 13
gershorit 2002 “Mbi Themelimin e Agjencisé Kosovare t€ Mirébesimit”;

Ndérmarrje Shoqérore ka kuptimin e njejté sikurse né Rregulloren e UNMIK-ut 2002/12
té€ 13 gershorit 2002 “Mbi Themelimin e Agjencisé Kosovare t&€ Mirébesimit”, domethéné:
Ndérmarrja e cila éshté krijuar si proné€ shogérore me Ligjin pér Ndérmarrje, Ligjin pér
Punén e Bashkuar t€ Republikés Federale té Jugosllavisé ose ndonjé ligj tjetér t&
aplikueshém né Kosové,

Ofruesi i Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza nénkupton Personin qé ofron apo qé
mendon té ofrojé Shérbime té Ujit dhe Ujérave té Zeza,



Person nénkupton njé individ, subjekt legal apo publik duke pérfshiré korporaté, ortakéri,
trust, organizaté jokorporuese, agjenci apo sektor geveritar;

Plani i Konsolidimit nénkupton planin pér ristrukturimin e sektorit t€ krijuar nga
Agjensia Kosovare e Mirébesimit (“AKM”) pér konsolidimin dhe ristrukturimin e
Ofruesve t€ Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza, dhe Ofruesve t€ Shérbimeve Té
Mbeturinave té Ngurta t€ datés 10 shtator 2002 dhe ndryshimet, plotésimet apo
zévendésimet qé 1 béhen kohé pas kohe nga AKM-ja;

Praktikat e Mira té Ndérmarrjeve pér Shérbime Publike pér Ujé dhe Ujéra té Zeza
nénkupton praktikat, metodat dhe procedurat qé pérputhen me sigurin€ dhe kérkesat
ligjore t& cilat arrihen duke ushtruar at€ shkallé sé zotésis€, kujdesit, maturis¢ dhe
parashikimit e cila me arsye dhe né ményré t€ thjeshté pritet g€ t€ ndérmirren né llojin e
njejt€ nga njé Ofrues i Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza me zotési dhe pérvojé i
angazhuar né rrethana té njejta apo t€ ngjajshme me ato g€ i takojn€ Bashkimit Evropian
(BE);

Regjion nénkupton njé zonén e definuar nga Plani i Konsolidimit i cili pérfshin njé
Komuné dhe térsiné apo njé pjesé t&€ Komunave tjera;

Rregullatori nénkupton autoritetin pérgjegjés pér rregullimin ekonomik té Ofruesve té
Shérbimeve pér Ujé dhe Mbeturina. Gjithashtu referohet si “Zyra Rregullatore pér Ujé dhe
Mbeturina (“ZRRUM”) e krijuar nén Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/49 Mbi
Veprimtarin€ e Ofruesve t€ Shérbimeve té Ujit dhe Mbeturinave né Kosové apo organizaté
e saj pasardhése;

Shérbimet e Ujérave té Zeza nénkupton mbledhjen, hudhjen, dhe trajtimin e ujérave té
zeza dhe kanalizimit dhe rrjetet operuese dhe stabilimetet pér ate qéllim.

Shérbimet e Ujit nénkupton marrjen, p€rpunimin, dhe shpérndarjen e ujit pér konsum
njerézor dhe operimin e rrjetit dhe objekteve pér até qéllim; dhe

Standardet Minimale té Shérbimit nénkupton nivelin minimal t€ shérbimeve té
pércaktuar nga Rregullatori né Rregullén mbi Standardet Minimale t€ Shérbimit pér
Oftruesit e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza né€ Kosové;

Standardi i Shérbimeve nénkupton, né lidhje me cilindo Shérbim, standardet e
shérbimeve té cilat jané t& aplikueshme pér at€ Shérbim;

Statutet nénkupton aktet nénligjore té aprovuara nga Bordi Mbikqyrés i Ndérmarrjeve
Shogérore té€ cilat definojn€, né mes té tjerash, statusin legal dhe pérgjegj€sing;
veprimtarit€¢ e kompanisé; pérbérjen e Bordit Mbikqyrés; zyrtarét menaxhues dhe detyrat;
dhe menaxhmentin financiar;

Taksa e Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit nénkupton taksén zyrtare té
parefundueshme ose pagesén pér Rregullatorin nga Aplikuesi pér Licensé né momentin e
dorézimit t& Aplikacionit t€ kompletuar pér Licensén e Shérbimit;

Taksa e Licencés sé Shérbimit nénkupton taksén vjetore t€ pagueshme pér Rregullatorin
nga Poseduesi i Licensés sipas késaj Rregulle;

Tarifa e Shérbimit nénkupton ciléndo vleré, ngarkesé ose taksé t€ Ofruesit t& Shérbimeve
né€ lidhje me ofrimin e Shérbimeve té€ tij ndaj Konsumatoréve;

Uji me Shumicé nénkupton ujin i cili nuk &shté 1 pé€rpunuar né ményré g€ té jeté i
pérshtatshém pér konsum njerézor;

Zona e Shérbimit nénkupton, né lidhje me Licensén pér Shérbim, Regjionin apo
Komunén brenda té cilit Ofruesi Pérkatés 1 Shérbimit mund té ofrojé shérbimet e tij;



Neni 5: Rregullat e Interpretimit

N¢ kété Rregull:

(a) Cilatdo fjalé dhe shprehje té pérdorura né€ kété Rregull, q€ nuk jané€ definuar né
ményré t€ posagme dhe té cilat mund t€ jené t€ pagarta, do t€ kené kuptimet si¢
jané té pércaktuara né aktet ligjore t&€ pé€rmendura né Hyrjen e késaj Rregulle
dhe/ose né cilindo tjetér ligj té aplikueshém né Kosové; dhe

(b) Referencat né Rregull do té interpretohen sipas kuptimit t& cilitdo Rregulli t&
léshuar, t€ modifikuar, ndryshuar, plotésuar, dhe/ose té z€vend€suar nga
Rregullatori kohé pas kohe né pajtim me pushtetin qé€ i éshté dhéné Rregullatorit;
dhe

(c) Njéjési pérfshiné shumésin dhe anasjelltas;
(d) Fjalét q€ pérdoren né ciléndo gjini do té pérfshijné ciléndo gjini tjetér; dhe

(e) Referencat pér Pjesét, Kapitujt, dhe Nenet, pérve¢ nése shprehimisht nuk éshté
théné€ ndryshe, jané referenca pér Pjes€, Kapituj dhe Nene té kétyre Rregullave

PJESA II: DISPOZITAT E PERGJITHSHME TE LICENSES SiE SHERBIMEVE

Neni 6: Aplikueshméria

Té¢ gjitha Ndérmarrjet Publike né Kosové qé tani ofrojné Shérbime té Ujit dhe Ujérave té
Zeza ose Furnizimin e Ujit me Shumic€ duhet t€ aplikojné te Rregullatori pér Licensé t&
Shérbimit sipas dispozitave té késaj Rregulle.

Neni 7: Afati i Licensés sé€ Shérbimit

Licenca e Shérbimit do t&€ 1€shohet pér periudhé jo mé té shkurté se njé (1) vit dhe jo mé t&
gjaté se pesé (5) vite.

Neni 8: Numri 1 Licensave pér Shérbime

Jo mé shumé se njé Licensé e Shérbimit do ti 1éshohet cilésdo Ndérmarrje Publike qé
ofron Shérbime té Ujit dhe Ujérave té€ Zeza ose t€ Furnizimit t& Ujit me Shumiceg.

Neni 9: Shpenzimet pér Marrjen e Licencés sé Shérbimit

9.1 T¢ gjitha shpenzimet qé shkaktohen nga Aplikuesi pér Licencén e Shérbimit,
lidhur me aplikimin pér marrjen e Licencés s€ Shérbimit, duke pérfshiré edhe
Taksén e Aplikacionit pér Licencé t&€ Shérbimit, do t&€ jené pérgjegjési vetém e
Aplikuesit pér Licencén e Shérbimeve.

9.2  Ng¢ Tarifat e Shérbimeve Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ pérfshijé shumén qé paguan
pér Taksén e Aplikacionit pér Licencén t€ Shérbimit.



PJESA III: APLIKIMI PER LICENSE Ti SHERBIMIT

Kapitulli 1: Sistemi i Aplikimit pér Licensé té Shérbimit

Neni 10: Afatet pér Aplikimin pér Licencé té Shérbimit

T¢ gjitha Ndé€rmarrjet Publike qé ofrojné Shérbime t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza ose té
Furnizimit t€ Ujit me Shumicé duhet t€ dorézojné¢ Aplikacionin e kompletuar pér Licensé
té Shérbimit brenda tridhjeté (30) ditéve pas datés s€ hyrjes né fuqi té késaj Rregulle.

Neni 11: Parashtrimi i Kérkesés pér Licencé té Shérbimit

Té gjitha Aplikacionet pér Licencé te Shérbimit duhet t€ dorézohen né tri kopje te
Rregullatori (njé origjinal dhe dy kopje) sipas udhézimeve t&€ dhéna né Aplikacionin pér
Licencé te Shérbimit t€ pérfshiré né Shtojcén e késaj Rregulle.

12.1

12.2

13.1

13.2

Neni 12: Aprovimi i Bordit Mbikqyrés

T¢ gjitha Aplikacionet pér Licencé te Shérbimit duhet t& aprovohen nga Bordi
Mbikqyrés i Ndérmarrjes Publike para se t€ dorézohen te Rregullatori.

Aprovimi nga Bordi Mbikqyrés 1 pércaktuar né nén-nenin 12.1 duhet té jipet né
formé té letrés &€ léshuar nga Bordi Mbikqyrés dhe duhet té bashkangjitet né

Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit.

Neni 13: Taksa e Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit

Taksa e Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit do t&€ depozitohet né xhirollogariné e
caktuar bankare t&€ hapur nga Rregullatori n€ ciléndo banké t€ Licencuar qé punon
né Kosové.

Shuma e caktuar pér t’u paguar Taksa e Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit me
propozimin e Rregullatorit duhet té jeté e pércaktuar kohé pas kohe nga Zévendési
1 Pérfaqésuesit Special té Sekretarit t€ Pé&rgjithshém dhe do t€ shénohet né
Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit.

Neni 14: Aprovimi 1 Deklaratave Financiare nga Agjensia Kosovare e Mirébesimit

14.1.

14.2.

Zyrtari 1 larté financiar i AKM-s€ ose ndonjé Person té cilit i éshté dhéné mandati
dhe &shté i autorizuar pér té€ béré njé gjé té tillé nga AKM-ja, do t&€ aprovojé té
gjitha deklaratat financiare té dorézuara nga Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit te
Rregullatori me qéllim t&€ marrjes sé Licencés s¢ Shérbimit.

Aprovimi nga AKM-ja i deklaratave financiare t€ Aplikuesit pér Licencé te

Shérbimit do t&€ evidentohet me njé dokument té nénshkruar nga zyrtari i larté financiar
1 mandatuar dhe 1 autorizuar ose Personi 1 mandatuar dhe i autorizuar nga AKM-ja té
béj€ njé gjé té tille .



Neni 15: Déftesa nga Rregullatori

Rregullatori, do ti dérgojé Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit, jo mé voné se pesé (5) Dité
Pune pas pranimit t€ Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit:

(a) Njé njoftim qé konfirmon datén dhe kohén e pranimit t€ Aplikacionit pér
Licencé te Shérbimit edhepse ajo leté€r konfimuese nuk do t&€ detyrojé
Rregullatorin t€ pranojé dhe aprovojé dokumentet e dérgurara me
Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit e as nuk do té paraqes€ evidencé pér
cfarédo certifikimi t€ saktésisé dhe kompletimit t€ kétyre dokumenteve; dhe

(b) Faturén pér fondet e dérguara nga Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit pér
Taksén e Aplikacionit pér Licencé e Shérbimit.

Kapitulli 2: Informatat e Nevojshme

Neni 16: Informatat e Pérgjithshme pér Identifikim

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit né pjesén pérkatése t€ Aplikacionit pér Licencé té
Shérbimit do té ofrojé informatat e pérgjithshme pér identifikim:

(a) Identifikimi 1 Ofruesit t€ Shérbimeve: Do t€ ipet emri, adresa, numrat e
telefonit, dhe adresa elektronike (e-mail) e Ofruesit t€ Shérbimeve;

(b) Shérbimet e Ofruara: Furnizimin me wujé, pérpunimin, shpérndarjen;
mbledhjen e ujérave té zeza, pérpunimin, zbrazjen; furnizimin e ujit me
shumicé;

(c) Personi kontaktues pér Aplikacionin pér Licencé e Shérbimit.

Neni 17: Zona e Shérbimeve, Banorét e Shérbyer

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit né pjesén pérkatése t&€ Aplikacionit pér Licensé té
Shérbimit do té ofrojé informatat pér Zonén e Shérbimit dhe Konsumatorét:

(a) Identifikimi i Zonés s¢ Shérbimeve: Zona ¢ Shérbimit, duke
pérfshiré edhe emrin(at) e Komunés(ave) ku ofrohen shérbimet né datén e
dorézimit t€ Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit si dhe do t€ shénohen
kufijté gjeografik.

(b) Zonat e Shérbimeve né té Ardhmen: Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit
do té shénojé emrat e t€ gjitha Komunave, né€se ka ndonjé, t€ cilat do t€ béhen
pjesé e Zonés sé tij t&€ Shérbimit sipas Planit t€ Konsolidimit.

(c) Fshatrat dhe Vendbanimet: Duhet t€ ofrohen emrat e Fshatrave
dhe Vendbanimeve t€ shérbyera né datén e dorézimit t€ Aplikacionit pér
Licencé té€ Shérbimit.

(d) Konsumatorét qé u ofrohen shérbimet: Njé  vler€ésim 1 numrit  té
Konsumatoréve té shérbyer nga Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit né kohén
e dorézimit t€ Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit dhe sipas kategorive
vijuese:

1. Konsumatorét e Amvisérisé;

9.



11. Konsumatorét Komercial/Industrial; dhe
1ii. Konsumatorét Institucional

Neni 18: Burimi 1 Ujit, Pé€rpunimi dhe Deponimi né Rezervoare

Aplikuesi pér Licencé t& Shérbimit né datén e dorézimit t&€ Aplikacionit pér Licencé te
Shérbimit né pjesén pérkatése t€ formularit t&€ Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit do té
ofrojé informatat vijuese:

(a) Burimin(et) e Ujit: Lokacionin(et), kategoriné  (néntok&soré  ose
sipérfaqésoré); llojin (pus, burim, ligen, lum); dhe t€ jap vlerésimin e sasisé sé
marrur né ditén mesatare (né metér kub).

(b) Metodat e Pérpunimit dhe Objektet: Lokacionet e objekteve pér
pérpunim; llojin (koagulimin; filtrimin; dezinfektimin) dhe kemikaljet e
shfrytézuara; kapacitetin mesatar dhe maksimal ditor (n€ metér kub).

(c) Ruajtja e Ujit t&€ Pérpunuar né Rezervoare: Lokacionet; lloji (i ngritur, né
nivel t€ toké€s, néntokésor); materialet (beton, celik, (lesh xhami) fije gelqi)
dhe kapaciteti (né metér kub).

Neni 19: Sistemi i Shpérndarjes sé Ujit

Aplikuesi pér Licencé t& Shérbimit né datén e dorézimit t& Aplikacionit pér Licencé te
Shérbimit n€ pjesén pérkatése té aplikacionit do t€ ofrojé informatat vijuese:

(a) Kygjet: Numrin e kygjeve pér shérbime;

(b) Ujématésit e Konsumatoréve: Sipas kategorisé s€ konsumatoréve, rradhiten
numrat e ujématésve, madhésia, dhe pérqindja e vlerésuar q€ funksionon;

(c) Shkalla e Mbulimit me Shérbime: Pérqindja e vlerésuar e popullatés qé
marrin shérbime t€ ujit; numri i fshatrave rural qé shérbehen me uj¢;

(d) Disponueshméria e Shérbimit: Numri i oréve né ditét normale t€ shérbimit si
dhe numri 1 dité€ve gjaté javés kur ka uj€ né dispozicion.

Neni 20: Grumbullimi dhe Derdhja e Ujérave té Zeza

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit né datén e dorézimit t& Aplikacionit pér Licencé te
Shérbimit né pjesén pérkatése do t€ ofrojé informatat vijuese:

(a) Mbledhja e Ujérave té Zeza: Numri 1 lidhjeve sipas kategorive:
amviséri dhe jo-amviséri;
(b) Shkalla e Mbulimit me Shérbime: Pérqindja e vler€suar e popullatés qé

marrin shérbime pér ujéra t€ zeza; numri 1 fshatérave rural q€ u ofrohen
shérbimet e ujérave t& zeza;

(c) Derdhja e Ujérave t€ Zeza: Lokacioni(et) ku ujérat e zeza zbrazen nga
sistemi pér grumbullimin e ujérave t€ zeza; numri 1 vlerésuar i njerézve qé
jetojné dhe punojné pérbrenda 200 metrave nga pikat e derdhjes.

Neni 21: Personeli

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit né datén e dorézimit t€ Aplikacionit pér Licencé e
Shérbimit, n€ pjesén pérkatése t€ aplikacionit duhet t€ ofrojé informatat vijuese:
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(a) Té& punésuarit: Numrin total t€ punésuarve me orar t€ plot€ dhe me gjysém
orari sipas funksioneve né€ administrat€, komercial, financa, operime dhe
mirémbajtje dhe aktivitetet pér Ujé dhe Ujéra té Zeza ose té dyjat;

(b) Skema Organizative:  Organogrami q¢ tregon strukturén organizative duke
filluar nga Bordi Mbikqyrés deri t€ njésité mé té€ vogla organizative duke
pérfshiré edhe zyrat njésive.

Neni 22: Tarifat e Shérbimit

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit do té€ ofrojé listén Tarifave t&€ ndyshme té Shérbimit
dhe taksat g€ jané né fuqi né€ datén kur &shté dorézuar Aplikacioni pér Licencé te
Shérbimit.

Neni 23: Pérvoja Paraprake e Punés

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit né pjesén pérkatése t€ Aplikacionit pér Licencé te
Shérbimit do t€ ofrojé njé pérshkrim t€ pérmbledhur t€ s€ kaluarés dhe pérvojés sé tij né
ofrimin e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza ose t€ Furnizimit t& Ujit me Shumicg.

Kapitulli 3: Dokumentacioni i Nevojshém Déshmues

Neni 24: Biografia e Personelit Menaxhues

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit do té:

(a) Dorézojé emrat e Kryesuesit t€ Bordit Mbikqyrés, Drejtorit Menaxhues,
Zyrtarit t€ Lart€ Financiar, Inxhinierit t€ Lart¢é Menaxhues, Menaxherit pér
Shérbime ndaj Konsumatoréve dhe Menaxheréve t& tjeré té Larté té
1dentifikuar me Statut; dhe

(b) Dorézojé, s¢ bashku me Aplikacionin e kompletuar pér Licencé t€ Shérbimit,
biografin€ e personelit menaxhues té larté-pérmendur sipas formatit t€ cekur
né Shtojcén e késaj Rregulle.

Neni 25: Autorizimi nga Komuna ku ofrohen Shérbimet

Aplikuesi pér Licencé t& Shérbimit, sé bashku me Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit,
duhet t€ dorézojé déshmin€ e dokumentuar se Ofruesi i Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té
Zeza q€ aplikon pér Licencé te Shérbimit ka lidhé ose ka parashtruar kérkesén pér té€ lidhur
Marréveshjen pér Shérbime me Komunén gé€ i ofrohen shérbimet. Déshmia e dokumentuar
mund t€ jeté n¢ formé té:

(a) Marréveshjes pér Shérbime té nénshkruar nga Komuna dhe Ofruesi i
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza; ose

(b) Letra nga Bordi Mbikqyrés 1 Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit e dorézuar
né¢ Komuné me té cilén dérgohet drafti i Marréveshjes pér Shérbime dhe
caktohet takimi pér ta diskutuar dhe nénshkruar.

Neni 26: Autorizimi pér té Nxjerré Ujé ose pér té Zbrazur Ujérat e Zeza
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Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit, s¢ bashku me Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit
do t€ dorézojé déshminé e dokumentuar se ka marré autorizimin nga MMPH ose ka béré
kérkesén pér autorizim nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor (“MMPH”) pér
nxjerrjen eujit si dhe pér trajtimin dhe derdhjen e ujérave té zeza. Déshmia e dokumentuar
mund té jeté né formé té:

(2)
(b)
(©)

(d)

Autorizimit me shkrim nga MMPH-ja; ose

Letér nga Bordi Mbikqyrés te MMPH-ja duke kérkuar autorizim; ose

Letér nga Bordi Mbikqyrés te MMPH-ja dhe ZRRUM-ja duke pérshkruar
burimin e ujit; dhe

Letér nga Bordi Mbikqyrés t€ MMPH-ja dhe ZRRUM-ja duke pérshkruar
lokacionin pér deponimin e ujérave té Zeza.

Neni 27: Dokumentet Afariste

Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit s€¢ bashku me Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit
do té dorézojé dokumentet afariste si né€ vijim:

(a)
(b)
(©)
(d)

(e)

®

Kopjen e Statutit ose té dokumenteve tjera themeluese g€ themelojné
Ndérmarrjen Publike; dhe

Kopjen e Certifikatés pér Regjistrimin e Biznesit qé éshté né fuqi dhe valide
e léshuar nga UNMIK-u pér Aplikuesin pér Licencé te Shérbimit; dhe

Kopjen e Certifikatés pér Regjistrimin ¢ TVSH-s¢€ té 1&€shuar pér Aplikuesin
pér Licencé te Shérbimit; dhe

Konfirmimin me shkrim nga zyrtari i lart€ financiar pér Aplikuesin pér
Licencé te Shérbimit se té gjitha pagat e punétoréve jané paguar dhe jané
aktuale sipas marréveshjes me punétorét né fjalé; dhe se tatimi mbi té
ardhurat dhe pensionet e paguara t€ depozituara nga punédhénési n€ emér t&
punétoréve jané dérguar né autoritetet e caktuara fiskale t&€ Kosovés; dhe

Njé€ kopje t€ pakos té fundit t€ deklaratave financiare, t€ revizionuara nése
jané dispozicion. Deklaratat financiare do té certifikohen nga AKM-ja dhe
t¢ mbulojné periudhén raportuese mé t&€ afért t€ kompletuar prej
dymbédhjeté (12) muajve paraprak nga data né té€ cilén &shté dorézuar
aplikacioni pér Licencé. Pér periudhat né mes t€ tri (3) muajve dhe
njémbédhjeté (11) muajve para dorézimit, Aplikuesi pér Licencé te
Shérbimit mund té dorézojé deklaratat e parevizionuara financiare té cilat
jané té certifikuara nga AKM-ja. Nése Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit
éshté shoqéri me pérgjegjési t&€ pérgjithshme, shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, ose shogéri aksionare, ose kompani me pérgjegjési t€ kufizuar
deklaratat financiare do té gertifikohen nga Kryesuesi i Bordit t€ Drejtoréve
dhe Drejtori Menaxhues dhe Zyrtari 1 Lart€ Financiar; dhe

Kopjen e deklaratave bankare pér té€ gjitha llogarité bankare t€¢ Aplikuesit
pér Licencé te Shérbimit pér periudhén qé mbulon gjashté (6) muaj té ploté
paraprak prej daté€s né t€ cilén &shté dorézuar Aplikacioni pér Licencé te
Shérbimit.

Neni 28: Dokumentet pér Obligime ndaj Ndérmarrjeve Shérbyese dhe Obligime Tatimore

(a)

Déshmia e dokumentuar e cila qarté demonstron se Aplikuesi pér Licencé te
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(b)

(©)

Shérbimit ka paguar faturat pér rrymé elektrike, mbeturinat e ngurta, dhe
telefon. Déshmia e dokumentuar mund té jeté né formé t&€ Faturés s€ vulosur
me "e paguar né térési” nga zyrtari i autorizuar i ndérmarrjes q€ ofron
shérbimet publike. N& rast se Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit nuk ka
paguar borxhet e vjetra ose faturat aktuale, duhet t&€ ofrohet shpjegimi pér t&
aryestuar, si dhe shuma e borxhit dhe pérshkrimi 1 masave korrigjuese qé
duhet t€ ndérmirren; dhe

Duhet t€ prezentohet déshmia e dokumentuar e cila gart€é demonstron se
Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit €shté 1 rregullté ndaj detyrimeve té tij
pér Faturat e tatimit mbi Pronén. Déshmia e dokumentuar duhet té jeté né
formé t€ Fatur€s pér Tatimin mbi Pronén e vulosur me “e paguar né térési”
nga zyrtari i autorizuar i Komunés pérbrenda sé cilés &shté i vendosur
Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit. N& rast se Aplikuesi pér Licencé te
Shérbimit nuk éshté i1 rregullté ndaj detyrimeve té€ tij pér Tatimin mbi
Pronén, duhet té ofrohet njé shpjegim pér t€ arsyetuar, si dhe shuma e
borxhit dhe pérshkrimi i masave korrigjuese; dhe

Déshmia e dokumentuar qé gart€é demonstron se Aplikuesi pér Licencé te
Shérbimit éshté i rregullté n€ pagesén e Faturave tjera té tatimeve pér té cilat
Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit éshté i obliguar, duke pérfshi TVSH-ng,
Tatimin mbi t€ Hyrat dhe tatimet tjera t€ definuara mé ligj dhe t€ pagueshme
te autoriteti kompetent.

Neni 29: Dokumentet Tjera

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit gjithashtu sé bashku me Aplikacionin pér Licencé te
Shérbimit do t€ dorézojé hartén e Zonés s€ Shérbimit me perimetér té identifikuar qarté.

PJESA IV: SHOYRTIMI DHE LESHIMI I APLIKACIONIT PER LICENCE TE

SHERBIMIT

Kapitulli 4: Shqyrtimi i Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit

Neni 30: Shqyrtimi i1 Pérgjithshém i Aplikacionit pér Licencé dhe Dokumentet e

Bashkangjitura

Rregullatori do té procedojé me kompletimin e rishikimit (shqyrtimit) t€ pérgjithshém té
Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit t& dorézuar, si dhe t€ dokumenteve shogéruese
pérkatése si vijon:

(2)

(b)

Rregullatori do t& sigurohet se Aplikacioni pér Licencé te Shérbimit i
dorézuar nga Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit éshté kompletuar né térési
dhe se jané pérfshiré informacionet dhe dokumentet e kérkuara. Rregullatori
do té regjistroj€ rezultatet e shqyrtimit né formularin g€ titullohet “Lista e
Kotrollimit t¢ Kompletimit t€ Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit” e
paraqitur n€ Shtojcén e késaj Rregulle.

Rregullatori do t€ informojé me shkrim Aplikuesin pér Licencé te Shérbimit
brenda tridhjeté (30) ditéve té€ punés pas pranimit t€ Aplikacionit pér
Licencé te Shérbimit pér secilén informaté qé mungon ose &Eshté e
pakompletuar dhe qé Aplikacioni pér Licencé te Shérbimit do t€ mbahet
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pezull deri né até kohé kur té ofrohen dokumentet ose informatat qé
mungojné, pér njé periudhé qé nuk tejkalon tridhjeté (30) dité kalendarike,
pas sé cilés Aplikacioni pér Licencé e Shérbimit do ti kthehet Aplikuesit pér
Licencé te Shérbimit. N&é rast se ndodhé njé gjé e tillé shuma e ploté e
Taksés pér Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit do té konfiskohet dhe do
té ngel tek Rregullatori.

Neni 31: Pamundésia pér t€ Ofruar Informatén e Kérkuar

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit do t€ ofrojé arsyetimin me shkrim lidhur me
pamundésiné e tij pér t€ ofruar ciléndo prej informatave dhe dokumenteve t€ kérkuara dhe
té ofroj€ njé afat kohor me masat korrigjuese pér rregullimin e situatés.

Neni 32: Shgyrtimi i Detajizuar i Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit dhe Dokumentet e
Bashkangjitura

Menjéheré pas instancés kur Aplikacioni pér Licencé te Shérbimit t€ konsiderohet i
pranueshém, brenda tridhjeté (30) ditéve t€ punés, Rregullatori do t€ vazhdoj€ té zbatojé
dhe kompletoj€ nj€ shqyrtim teknik me té thellé dhe mé objektiv lidhur me:

(a) Saktésiné dhe térésin€ e informatés s€ ofruar né Aplikacionin pér Licencé te
Shérbimit dhe né€ dokumentet pérkatése shoqéruese; dhe

(b) Kapacitetin e menaxhmentit dhe aft€sin€ operative t& Aplikuesit pér Licencé
te Shérbimit pér t€ ofruar Shérbimet e Ujit dhe Ujérave t€ Zeza n€ njé nivel
té pranueshém té kualitetit, besueshmérisé dhe siguris€é me ¢mime té
pérballueshme pér Konsumatorét dhe sipas kushteve ekzistuese ekonomike
né Kosové; dhe

(c) Kapacitetin financiar t€ Aplikuesit pér Licenc€ te Shérbimit pér sa 1 pérket
mirémbajtjes dhe vazhdimit t€ operimeve pér periudhén qé do té€ mbulohet
nga Licenca e Shérbimit; dhe

(d) Ndikimet e dhénies s€ Licencés s€¢ Shérbimit pérkitazi me cilindo dokument
ose informate q¢ mungon duke pasur parasysh arsyetimet e ofruara nga
Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit.

Neni 33: Kérkesa pér informata plotésuese

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit éshté 1 obliguar t€ bashképunojé me Rregullatorin qé
me pérpikéri t€ ofroj€ cilatdo informata dhe dokumente shtes€ qé né ményré té arsyeshme
kérkohen nga Rregullatori pér té vlerésuar né ményré t&€ duhur Aplikacionin pér Licencé te
Shérbimit.

Kapitulli 5: Léshimi i Licencés sé Shérbimit

Neni 34: Léshimi i Licencés sé Shérbimit

Rregullatori do t€ 1éshojé Licencén e Shérbimit pér Aplikuesin e suksesshém té Licencés
s€¢ Shérbimit brenda tridhjeté (30) dité€ve t€ punés nga data né té cilén éshté kompletuar
shqyrtimi 1 detajizuar dhe rezultatet e shqyrtuara té jené vlerésuar se jané t&€ pranueshme
pér sa i pérket Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit 1 cili:
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(2)
(b)

(c)

(d)

(e)

®

Ka dérguar paraté pér taksén pér Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit; dhe

Ka dorézuar formularin e kompletuar dhe dokumetet tjera te kérkuara pér
Aplikacionin pér Licencé té Shérbimit; dhe

Ka demonstruar gjaté procesit t&€ Aplikimit pér Licencé te Shérbimit se ka
ndershméri financiare dhe kapacitet teknik dhe ekonomik pér té€ mirémbjatur
dhe vazhduar punén né nivel qé kérkohet né Kushtet e Licensimit té
Shérbimeve; dhe

Ka demonstruar gjaté procesit té aplikimit se ka zotésité elementare
menaxhuese dhe pérvojén pér t€ ofruar shérbimet pér ujé dhe ujéra té zeza
sipas Standardeve té Shérbimeve té kérkuara né Kushtet e Licensimit té
Shérbimeve; dhe

Ka demonstruar gjaté procesit t€ aplikimit se ka pajisje adekuate dhe
mirémbajtjen mekanike pér t&€ ofruar Shérbimet e Ujit dhe Ujérave t€ Zeza t&
kérkuara né Kushtet e Licensimit; dhe

Ka marré t€ gjitha lejet e nevojshme, pélgimet dhe autorizimet tjera nga
autoritetet e caktuara dhe &shté né pajtim me kérkesat e atyre lejeve,
pé€lgimeve ose autorizimeve.

PJESA V: LICENCA E SHERBIMIT

Kapitulli 6: Pérmbajtja e Licencés sé Shérbimit

Neni 35: Pérmbajtja e Licencés sé Shérbimit

Licencat e Shérbimit té 1€shuara nga Rregullatori do t€ specifikojné ose do t&€ pérfshijné si

né vijim:
(a)
(b)
(c)
(d)

(e)
®

(2

Certifikatén pér Licencé te Shérbimit; dhe
Q¢ Licenca e Shérbimit €shté e ripértérishme dhe e transferueshme; dhe
Afatin pér t€ cilin &shté léshuar Licenca e Shérbimit; dhe

Emrin e Komunés(ave) qé do t€ u ofrohen shérbimet, identifikimi i Zonave t&
Shérbimit si dhe pérshkrimin e kufive gjeografik té€ Zonés sé Shérbimeve; dhe

Tarifat té cilat Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit duhet ti zbatojé; dhe

Kérkesat raportuese t€ cilat do t& kérkohen qé té zbatohen dhe t&€ ofrohen nga
Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit; dhe

Listén e objekteve dhe paisjeve pér té cilat Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit
ka autorizim pér ti operuar sipas kushteve té Licencés s¢ Shérbimit.

Neni 36: Obligimet pér Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit

Licenca e Shérbimit e léshuar nga Rregullatori pér t& gjithé Aplikuesit pér Licencé te
Shérbimit qarté do t€ identifikojé obligimet si né vijim:

(a)

(b)

T€ jet€ konform me t& gjitha Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit té shénuara né
Licensén e Shérbimit dhe né cilatdo kushte shtesé té vecanta q€¢ mund té
kérkohen nga Rregullatori né Licencé t€ Shérbimit;

Paguajé Taksat e aplikueshme té€ Licencés s€ Shérbimit sipas afateve té
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(©)

(d)

(e)

(H
(2

(h)

specifikuara né Licencé t& Shérbimit;

Ofrojé¢ dhe mirémbajé Shérbimet e Ujit dhe Ujérave t€ Zeza né nivel té
Standardeve minimale t€ Shérbimeve té specifikuara né téré Zonén e tij té
dedikuar té Shérbimit;

T€ mbajé kapacitetet e tij menaxheriale, operative dhe teknike, dhe resurset
pér té operuar dhe mirémbajtur objektet dhe té€ ofrojé Shérbime t& Ujit dhe
Ujérave té Zeza,

Té€ ruajé solvenitetin e vet financiar gjaté gjithé kohézgjatjes s¢ Licencés sé
Shérbimit;
Té€ mbajé lejet dhe aprovimet e kérkuara nga agjencité tjera sipas kérkesés;

Rregullisht dhe pa pérjashtim té faturojé té gjithé Konsumatorét g€ marrin
Shérbime t€ Ujit dhe t&€ Ujérave t&€ Zeza ose q€ Furnizohen me Ujé me
Shumicé; dhe

Dorézojé raportet Rregullatorit.

Neni 37: Detajet g€ jané Specifike pér Aplikuesit e Caktuar pér Licencé té Shérbimit

N¢ Licencé té Shérbimit q¢€ 1 I€shohe Ofruesit t&€ Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza té
caktuar nga AKM-ja qé t€ kené Autoritet Menaxhues mbi Ofruesit e tjeré t&€ Ujit dhe
Ujérave té Zeza sipas Planit t€ Konsolidimit, Rregullatori gjithashtu do té pérfshijé si

vijon:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

Deklaratén q€ konfirmon se Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit do t€ jeté 1
obliguar t€ pranojé pérgjegjésiné e pérgjithshme pér dhénien Shérbimeve té
Ujit dhe Ujérave t€ Zeza né Zonén e Shérbimeve aktualisht t€ mbuluar né
ményré vetanake dhe zona té ardhshme, siq do té specifikohet nga AKM-ja,
dhe

Deklarata g€ konfirmon se Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit &shté
pérgjegjés pér kordinimin dhe menaxhim té operimeve t€ Ofruesve t&
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza q€ do t€ jeté pjesé e Autoritetit té tij
Administrativ, dhe

Deklarata qé konfirmon se Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit do t€ sigurojé
standardizimin gradual té€ Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té Zeza t€ ofruara né
Zonat aktuale t€ Shérbimeve dhe ato né t€ ardhmen ku éshté teknikisht dhe
financiarisht e realizueshme t€ béhet njé gjé€ e till¢; dhe

Emrat e Komunave qé do t€ jené nén pérgjegjésiné dhe autoritetin e
pérgjithshém té Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit; dhe

Deklarata qé konfirmon se Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit duhet t& lidhé
marréveshjen me Ofruesit ¢ Shérbimeve té identifikuar nga AKM-ja dhe se
kordinimi dhe menaxhimi i operimeve té kétyre Ofruesve té Shérbimeve jané
vendosur drejtpérdrejt nén autoritetin dhe pérgjegjésiné e Ofruesit t&
Shérbimeve té caktuar nga AKM-ja pasi q€ ka Autoritetin Menaxhues.

Kapitulli: Taksa pér Licencé té Shérbimit

Neni 38: Taksa pér Licencé te Shérbimit

38.1 Pér secilin Posedues té€ Licencés sé Shérbimit, Rregullatori do t€ pé&rcaktojé
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shumén totale t& Taks€s pér Licencé te Shérbimit, shumén pér secilin kést mujor,
dhe metodén e pagesés.

38.2 Pagesa e Taksés pér Licencé te Shérbimit éshté e pagueshme né késte té barabarta
mujore né ditén e paré t€ punés sé secilit muaj n€ vazhdim té datés né té cilén éshté
léshuar Licenca e Shérbimit.

38.3 Pasi qé t€ 1€shohet Licenca e Shérbimit, Rregullatori n€ baza vjetore do té llogarité
shumén totale t&€ Taksés pér Licencé€ te Shérbimit e cila do té jeté e caktuar dhe e
pagueshme dhe do t€ informojé Poseduesin e Licencés s€ Shérbimit lidhur me até
Taksé pér Licencé e Shérbimit.

PJESA VI: REFUZIMI I LICENCES SE SHERBIMIT

Neni 39: Refuzimi i Kérkesés sé€ Licencés sé Shérbimit

39.1 Rregullatori mund té refuzojé g€ t€ aprovojé Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit
dhe kérkesén pér té ripértriré Licencé t€ Shérbimit né€ bazé té:

(a) Deéshtimit t&€ Aplikuesit pér Licencé e Shérbimit g€ t€ ofrojé informatat e
kérkuara brenda kufijve té caktuar kohor;

(b) Njé vlerésimi g€ shpie n€ konkludim se Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit
nuk mund t€ ofrojé Shérbime té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza né nivelin e
minimumit t€ Standardeve t€ Shérbimeve dhe né nivel té€ Tarifave té
Shérbimit me njé besueshméri dhe siguri té kérkuar;

(c) Deéshtimi 1 Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit qé té sigurojé autorizimet e
nevojshme nga autoritetet tjera kompetente dhe autoritetet publike.

39.2 Nése Regullatori refuzon té 1éshojé ose té ripértérijé Licencén e Shérbimit pér

Ofruesin e Shérbimeve, do ta informojé me shkrim Ofruesin e Shérbimeve né afat
prej dhjeté (10) ditéve t€ punés, duke i dhéné arsyet pér njé vendim té tillé.

PJESA VII: PERTERIRJA DHE TRANSFERI I LICENCES SE SHERBIMIT

Kapitulli 7: Ripértérirja e Licencés sé Shérbimit

Neni 40: Ripértérirja e Licencés sé€ Shérbimit

Licencat e Shérbimit t€ 1€shuara nén kété€ Rregull mund t€ ripértérihen né€ periudha té
barabarta prej afateve té tyre origjinale ose afateve té ripértérira t€ méparshme pér njé ose
mé shumé heré sipas vendimit té Rregullatorit.

Neni 41: Aplikacioni pér Ripértérirjen e Licencés sé€ Shérbimit

41.1  Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t€ parashtrojé kérkesén pér ripértérirje se paku dy (2)
muaj para skadimit t€ datés sé Licencés s¢ Shérbimit.

41.2 Aplikacioni pér ripértérirjen e Licencé€s s€ Shérbimit do ti nénshtrohet
formaliteteve té njejta t&€ véna sikurse pér Aplikimin e paré pér Licencé te
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Shérbimit dhe do té dorézohet te Rregullatori (njé origjinal dhe dy kopje) sipas
udhézimeve té€ dhéna né Shtojcén e késaj Rregulle.

41.3  Rregullatori do té ripértérijé Licencén e Shérbimit pér Aplikuesin e suksesshém té
Licencés sé Shérbimit brenda tridhjeté (30) dit€ve t& punés nga data né té cilén
&shté kompletuar shqyrtimi i detajizuar i aplikacionit pér ripértérirjen dhe rezultatet
e shqyrtimit jan€ vlerésuar té jené t€ pranueshme sa i pérket Aplikuesit i cili ka:

(a) paguar taksén e Aplikacionit pér Licencé te Shérbimit; dhe

(b) dorézuar formularin e kompletuar dhe dokumetet tjera te kérkuara pér
Aplikacionin pér Licencimin te Shérbimit; dhe

(¢) demonstruar gjaté procesit t€ Aplikimit pér Licencé e Shérbimit se ka
plotésuar kushtet né Licencé t€ Shérbimit pér té cilén &shté kérkuar
ripértérirja lidhur me

(1) ofrimin e shérbimit t€ pranueshém né sasi, seriozitet, siguri, dhe
shpenzime, ose ndérmerr veprime t€ mjaftueshme pér té tejkaluar
mungesén e shérbimeve, dhe

(11) zgjerimin e shérbimeve gjaté gjithé Zonés sé tij t&€ Shérbimit; dhe
(d) Ka pranuar aprovimin me shkrim nga AKM-ja se operimet e tij jané né
pérputhje me Planin e Konsoliduar dhe synimet e tij; dhe

(e) Ka marré t& gjitha lejet e nevojshme, pélgimet dhe autorizimet tjera nga
agjensionet tjera dhe autoritetet kompetente.

Kapitulli 8: Transferi i Licencés sé Shérbimit

Neni 42: Transferi 1 Licencés sé Shérbimit

Licensat e Shérbimeve té léshuara nén kété Rregull nuk do t€ transferohen ose pérndryshe
té 1 ipen palés s€ tret€ pa ndonjé pélqim me shkrim nga Rregullatori.

PJESA VIII: NDRYSHIMET, NDERPRERJA DHE REVOKIMI I LICENCES SE
SHERBIMIT

Kapitulli 9: Ndryshimet né Licencé té Shérbimit

Neni 43: E drejta e Rregullatorit t€ Ndryshoijé, Plotésojé ose t€ Zévendésojé

Rregullatori mund t€ ndryshoj€, ploté€sojé ose zévendésojé ciléndo Pjesé t€ Licencés sé
Shérbimit pas shqyrtimit dhe ta njoftojé s€ paku tridhjeté (30) dité t&€ punés Aplikuesin pér
Licencé te Shérbimit me shkrim. Informata e tillé do té deklarojé natyrén dhe zgjatjen e
ndyshimeve t€ tilla, plotésimin ose zé€vendésimin dhe kohén kur do t€ hyjné né fuqi.

Neni 44: Shgyrtimi i Kualifikimeve té Drejtorit Menaxhues

Rregullatori do t€ shqyrtojé kualifikimet dhe pérvojén e zévend€suesit t€ Drejtorit
Menaxhues t€ eméruar nga Bordi Mbikqyrés 1 Ofruesit t€ Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té
Zeza pér tu siguruar pér kompetencén e tij teknike dhe do ti pérgjigjet me shkrim atij
Bordi Mbikqyrés brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés nga data kur t€ komunikohet
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zévendésimi 1 Drejtorit Menaxhues.

Neni 45: Informimi i Rregullatorit pér Ndryshime Sinjifikative

45.1 Poseduesi i Licencés s¢ Shérbimit do t€ informojé me shkrim Rregullatorin né€ detaje
pér cilindo ndryshim signifikativ nga detajet e dorézuara ose té bashkangjitur né
Aplikacionin pér Licencé te Shérbimit n€ afatin prej pesé€ (5) ditéve t€ punés.

45.2 Rastet né vijim konsiderohen, pa kufizime, si pérbérése t€ ndryshimeve signifikative
té situatés s€ Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit prej asaj t€ paraqitur né
Aplikacionin pér Licencé e Shérbimit:

(a)

(b)

(©)
(d)

(e)
Q)

Ndryshimet e dukshme té béra ose anulimet, shuarjet ose refuzimet e 1€shimit
ose ripértérirjes t€ c¢farédo leje, pélgime ose autorizime t€ marrura nga
agjencité tjera dhe/ose autoritetet kompente;

Zgjerim 1 dukshém ose zvogélim i kapaciteteve té objekteve té shfrytézuara
pér dhénien e Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave té Zeza;

Ndryshimet e dukshme né shtrirjén e Zonés sé propozuar t€ Shérbimeve;

Ndryshimet ¢ dukshme né gjendjen e miré ekonomike dhe financiare t&
Aplikuesit pér Licencé te Shérbimit;

Zvogélim 1 dukshém ose tritje né pasurité dhe/ose detyrimet e Aplikuesit pér
Licencé te Shérbimit;

Ndryshimet né pronésiné efektive dhe/ose kontrollin administrues mbi
Aplikuesin pér Licencé te Shérbimit.

Kapitulli 10: Ndérprerja ose Revokimi i Licencés sé Shérbimit

Neni 46: Ndérprerja e Licencés sé Shérbimit

Licenca e Shérbimit do té ndérpritet né:

(a) Ditén e fundit e periudhés pér té cilén éshté 1€shuar; ose

(b) Datén né té€ cilén Licensa pér Shérbim &éshté anuluar nga Rregullatori; ose

(c) Datén né t€ cilén €sht€ hequr doré nga Licenca e Shérbimit.

Neni 47: Revokimi i Licencés s€ Shérbimit

47.1  Rregullatori mund té revokojé Licencén e Shérbimit nése Aplikuesi pér Licencé te
Shérbimit déshton té jeté né pérputhje me afatet dhe kushtet e specifikuara né
Licencé té Shérbimit.

47.2  Rregullatori do té€ informojé me shkrim Aplikuesin pér Licencé te Shérbimit lidhur
me arsyet pér revokim dhe do t€ i lejojé Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit té
pérgjigjet brenda dhjeté (10) ditéve té punés.

473  Aplikuesi pér Licencé e Shérbimit mund té b&jé ankesé né pajtim me Nenin 57.

Neni 48: Heqgja doré nga Licenca e Shérbimit
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48.1

48.2

49.1

49.2

49.3

49.4

50.1

50.2

Aplikuesi pér Licencé te Shérbimit mund t€ heq doré nga Licensa e tij ¢ Shérbimit
duke e njoftuar me shkrim Rregullatorin gjashté (6) muaj mé herét.

Njoftimi me Shkrim né Nenin 48.1 duhet té nénshkruhet nga Bordi Mbikqyrés i
Oftruesit t&€ Shérbimeve qé heq dor€ nga Licenca e Shérbimit.

PJESA IX: MARREVESHJA PER LICENCE TE SHERBIMIT

Neni 49: Marréveshja pér Licencé te Shérbimit

Rregullatori mund t€ lidhé marréveshje me shkrim me cilindo prej Ofruesve té
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza me qéllim té ndryshimit, ndérrimit dhe/ose
plotésimit té cilésdo Licencé te Shérbimit té€ krijuar nén kété Rregull.

Marréveshja pér Licenc€ t€ Shérbimit mund t€ lidhet duke 1 dhéné cilatdo kushte
precedente t&€ pércaktuara nga Rregullatori dhe t€ propozuara pér Ofruesin e
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza, duke pérfshiré, pa kufizime, lidhjen e
marréveshjeve tjera q€ lidhen me Ofruesin e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza
mbi:
(a) Léshimin, ripértérirjen, zgjerimin, ndryshimin, ndérrimin dhe plotésimin e
Standardeve té Shérbimeve;
(b) Krijimin, shqyrtimin dhe/ose modifikimin e Tarifave t&€ Shérbimeve;
(¢) Zgjerimin e fushés territoriale t€ Zonés s€¢ Shérbimeve;
(d) Zgjerimin, rehabilitimin kryesor ose riparimin e Rrjetéve té Ujit;
(e) Krijimin, ndérrimin, zgjerimin, modifikimin dhe/ose plotésimin e cilésdo
dispozité lidhur me Konsumatorét qé jané t€ paraqitura né Rregullin mbi

Kartén e Konsumatoréve té 1€shuar, ndryshuar, modifikuar dhe/ose plotésuar
nga Rregullatori kohé pas kohe.

Licencat e Shérbimit qé do té jené objekt i Marréveshjes pér Licencé te Shérbimit,
kursesi, nuk duhet t€ jené mé pak strikte ose e mé té rrepta se sa Licenca e
Shérbimit e véné nén kété Rregull e ndryshuar dhe/ose e plotésuar nga Rregullatori
kohé pas kohe.

Pér ménjanimin e dyshimit, Ofruesit e Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza kané t&
drejté por nuk jané t€ obliguar ti propozojné Rregullatorit t€ lidhin Marréveshje pér
Licencé t&é Shérbimit né pajtim me dispozitat e Neni 50.

Neni 50: Negociatat e Marréveshjes pér Licencé té Shérbimit

Oftruesi 1 Shérbimeve g€ déshiron té lidhé Marréveshje pér Licencé te Shérbimit do
ti dorézojé Rregullatorit kérkesén me shkrim duke kérkuar hapjen e negociatave pér
t& hyré né njé marréveshje té tillé duke i justifikuar arsyet se pse konsiderojné se
interesi publik dhe té drejtat e tyre legjitime dhe pritjet ligjore do ti shérbeheshin mé
s€ miri nése Rregullatori do t&€ pranojé lidhjen e Marréveshjes pér Licencé t&
Shérbimit.

Rregullatori do té jep pérgjigje me shkrim brenda pesé€ (5) dit€ve t€ punés nga data
e pranimit t€ komunikimit t€ referuar mé lart€, se ose pajtohet t€ hyjé né€ negociata
pér Marréveshjen pér Licencé te Shérbimit ose refuzon njé gjé té tille.
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50.3

50.4

50.5

50.6

50.7

51.1

51.2

51.3

514

51.5

Nése Rregullatori vendosé té refuzojé té fillojé negociatat pér t&€ lidhur
Marréveshjen pér Licencé t€ Shérbimit, do té ofrojé arsyet e veta lidhur me
refuzimin.

Nése Rregullatori pajtohet té€ fillojé negociatat pér t€ hyré né€ Marréveshje pér
Kushtet e Licencés sé¢ Shérbimit, gjithashtu do té i jep Ofruesit t&€ Shérbimeve pér
Uj€ dhe Ujéra té Zeza njé periudhé té arsyeshme kohore, né€ ¢do rast jo mé pak se
(30) tridhjeté dit€ t€ punés, pér ti lejuar Ofruesit t&€ Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té
Zeza t1 dorézojé Rregullatorit propozimin e Marréveshjes pér Licencé t& Shérbimit.

Brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés prej marrjes sé draftit t&€ Marréveshjes pér
Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit, Rregullatori do ta njoftojé me shkrim Ofruesin e
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza pér caktimin e takimit té paré pér té filluar
me negociata pér marréveshjen.

Gjithashtu Rregullatori mund t€ pércaktojé periudhén kohore maksimale pér
pérfundimin t€ negociatave pér t€ lidhé Marréveshjen pér Licencé té Shérbimit, e
cila nuk mund t€ jet¢ mé pak se njézet (20) dité t€ punés nga data e caktimit té
takimit t€ par€ negociues né pajtim me nén-nenin 50.5.

Pér ménjanimin e dyshimit, Rregullatori ka té drejté por nuk &shté i obliguar té
lidhé Marréveshjen pér Licencé t€ Shérbimit dhe, prandaj, ose refuzimi i tij t€ hyjé
né ato negociata pér at€é marréveshje ose cilido déshtim pér t€ kompletuar né
ményré t€ suksesshme negociatat né fjal€, konsiderohen si vendime kontraktuese
dhe jo si akte administrative ose vendime q& i nénshtrohen cilitdo shqyrtim
administrativ dhe/ose juridik.

Neni 51: Lidhja e Marréveshjes pér Licencé t€ Shérbimit

Né rast té€ pérfundimit t€ susksesshém té negociatave té drejtuara né pajtim me
Nenin 50, Rregullatori dhe Ofruesi 1 Shérbimeve té€ Ujit dhe Ujérve t€ Zeza do té
lidhin me shkrim Marréveshjen pér Licencé t&€ Shérbimit.

Marréveshja pér Licencé t€ Shérbimit do t€ nénshkruhet né tri verzione né secilén
prej gjuhéve zyrtare q€ jan€ n€ pérdorim né€ Kosové si né€ vijim:

(a)  Shqip;

(b) Sérbisht;

(©) Anglisht.

N¢ rast t€ mospérputhjeve n€ mes t€ cilitdo verzion né t€ cilin €shté nénshkruar
Marréveshja pér Licencé té Shérbimit, verzioni n€ gjuhén Angleze do t€ mirret si
bazg.

Pérve¢ nése informata dhe/ose dokumenti mund t€ konsiderohet g€ pérmbajné
cfarédo informate t€ privilegjuar ose t€ besueshme qé Rregullatori mund ti arsyetojé
né vendim me shkrim, Marréveshja pér Licencé t& Shérbimit, Shtojcat e saj dhe té
gjitha informatat e pé&rdorura pér negociata dhe lidhjen e asaj marréveshjeje do t&
publikohen ose t&€ béhen publike me mjetet té cilat Rregullatori mund ti pércaktojé
kohé pas kohe dhe ti vé né dispozicion n€ ¢do kohé pér konsultim publik.

Pér ¢farédo ndryshime, ndérrime, modifikime ose dispozita plotésuese pérkitazi me
Marréveshjet pér Licencé té€ Shérbimit duhet t& kété pélqim t€ Rregullatorit dhe
nénshkrimin e Ofruesit t€ Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza dhe duhet té
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lidhen me shkrim, t& publikohen dhe té béhen publike né€ pajtim me dispozitat e
nén-neneve té lartéshénuara né kété Nen.

Neni 52: Karakteri Ligjor dhe Zbatueshméria e Marréveshjes pér Licencé té€ Shérbimit

52.1

52.2

Marréveshja pér Licencé t€ Shérbimit konsiderohet si kontraté administrative pér t&
gjitha géllimet ligjore t&€ menduara duke qené qé Rregullatori €shté i obliguar té
béjé negociata, t€ lidhé dhe té ekzekutojé njé marréveshje té€ tillé me mbikqyrje
strikte t€ parimeve té pérgjithshme ligjore, rregullave dhe procedurave me té cilat
administrohet ushtrimi i t€ drejtave t€ posagme dhe detyrave té autoritit publik.

Marréveshja pér Licencé té Shérbimit, si akt ligjor bilateral, &shté i obligueshém né
ményré té ligjshme, 1 detyrueshme dhe i zbatueshme né pajtim me kushtet e veta
pér t€ dyja palét dhe mund t€ ndryshohet, zgjerohet, modifikohet, plotésohet,
rishikohet dhe/ose t€ ndérpritet vetém né€ frymén e dispozitave t€ saja dhe ligjit t&
aplikueshém né Kosové.

Neni 53: Pérmbushja e Kushteve té Licencés sé Shérbimit

Oftruesit e Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza jané t€ obliguar té respektojné€ dhe té
jené né pajtim me Licencén e Shérbimit té€ pércaktuara né€ vija t€ pérgjithshme me kété
Rregull:

54.1

54.2

(a) Gjaté kohés derisa negociatat pér t€ lidhé Marré€veshjen pér Licencé té
Shérbimit presin deri né datén e hyrjes né fuqi té asaj marréveshjeje;

(b) Menjéheré pas ndérprerjes, anulimit, revokimit dhe/ose skadimit té
Marréveshjes pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimit pérderisa nuk &€shté arritur
pajtimi pér t€ mbijetuar c¢farédo t€ drejta dhe obligime qé pérmban
Marréveshja pér Licencén té Shérbimit edhe pasi té jeté ndérpre t€ jeté né fuqi
dhe efekt té ploté pér ¢farédo shkaku ligjor;

(c) Ng& té gjitha aspektet ku Marréveshja pér Licencé t€ Shérbimit nuk pércakton
ndryshe ose né€ té gjitha aspektet qé nuk parashihen né ményré té vecanté né
nj& maréveshje té till€.

PJESA X: VENIA NE FUQI, GJOBAT DHE ANKESAT

Kapitulli 11: Vénia né Fuqi e Kushteve té Licencés sé Shérbimit

Neni 54: Vénia né Fuqgi e Kushteve té Licencés sé€ Shérbimit

Rregullatori do t& monitorojé pajtueshmériné me Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit t&
pércaktuara me kété Rregull né bazé té€ raporteve t€ rregullta t€ dérguara nga
Oftruesit e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza si¢ pércaktohet nga Rregullatori
kohé pas kohe né pajtim me Nenin 55 t€ poshtéshénuar.

Rregullatori gjithashtu do t& monitorojé pajtueshmériné me kété Rregull me ané té
inspektimeve dhe analizave dhe nga raportet e dérguara nga subjektet tjera dhe
autoritetet publike.
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55.1

55.2

553

55.4

555

55.6

55.7

Kapitulli 12: Raportet dhe Shénimet pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit

Neni 55: Raportet pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit

Secili Ofrues 1 Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza do t€ pérgatis€é dhe t'ia
dorézojé raportet Rregullatori né formén e parashkruar dhe brenda intervaleve té
specifikuar nga Rregullatori kohé pas kohe.

Secili Ofrues 1 Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza do ti dorézojé Rregullatorit,
jo mé voné se 31 marsi i vitit kalendarik né pérmyllje t€ vitit t&€ méparshém
kalendarik, Raportin Vjetor né formatin té cilin Rregullatori e specifikon kohé pas
kohe.

Bilanset tre-mujore q€ nuk jané té revizionuara do t€ dorézohen deri né ditén e 15-t&
t€ muajit vijues pas pérfundimit t€ muajve mars, gershor, shtator dhe dhjetor né
formatin q€ €&shté né pajtueshméri me standardet e kontabilitetit t€ pranuara
pérgjithésisht dhe rregullat e kontabilitetit g€ kan€ hyré né fuqi né Kosové.

Ndryshimi 1 Kontrollit t&¢ Menaxhimit ose Raporti 1 Pronésis€é do t€ dorézohet sé
paku njé heré né vit jo mé voné se 15 janari i secilit vit kalendarik té¢ dhéné ose
brenda dhjeté (10) ditéve té punés nga data ku ka ndodhur ndonjé€ fakt relevant qé do
té€ ndikonte né cilindo ndryshim né kontrollin e menaxhimit ose pronésiné e Ofruesit
té Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza.

Jo mé voné se 10 (dhjeté) dité t€ punés nga data kur ka ndodhé cilido ndryshim
material né cilindo fakt ose informaté g€ pérmban dokumenti 1 cili e ka shogéruar
Kérkesén pér Licencé e Shérbimit, Ofruesi 1 Shérbimeve té€ Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza
do té dérgojé nj€ verzion me té dhénat e fundit t€ atij dokumenti ose do ti dérgojé
Rregullatorit verzionin me informacionet e fundit n€ formatin té cilin mund ta
specifikojé Rregullatori kohé pas kohe.

Oftruesit e Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza do té njoftojné me shkrim
Rregullatorin pér cilatdo fakte ose situata té cilat kan€ ngjaré dhe prodhuar rezultate
qé€ Ofruesi i Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza t€ mos jet€ mé né gjendje té jeté
né pajtim dhe/ose ka déshtuar t€ jet€ né pajtim me kushtet dhe konditat té atyre
lejeve zyrtare, autorizimeve ose pélqimeve nga autoritetet tjera kompetente té
konsideruara si esenciale pér dhénien e Licencés s€ Shérbimit n€ pajtim me kété
Rregull.

Ofruesit e Shérbimeve té€ Ujit dhe Ujérave té Zeza jané té€ obliguar ti raportojné me
shkrim Rregullatorit cilatdo fakte ose situata té€ cilat aktualisht ose potencialisht
mund t€ prekin pozitén e tyre t€ miré ekonomike dhe financiare ose solvenitetin,
kapacitetin e tyre Administrativ pér t€ ofruar Shérbime t€ Ujit dhe Ujérave té Zeza
ose disponueshmériné e gatshme t& ekspertiz€s teknike dhe resurseve g€ nevojiten
pér dhénien e Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza né standardet e pércaktuara
nga Rregullatori, duke pérfshir€, pa kufizime, kurdo qofté:

(a) Cilido interes i sigurisé pér asetet q€ kané€ t€ b&jné me ofrimin e Shérbimeve
té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza béhet i1 zbatueshém;

(b) Ndonjé€ Person merr né€ posedim, ose ndonjé proces €shté€ imponuar, véné né
jeté ose ngritur padia ndaj ndonjé aseti g€ ka t& b&jé me ofrimin Shérbimeve
té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza nga Ofruesi i Shérbimeve t& Ujit dhe Ujérave té
Zeza,
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55.8

55.9

56.1

56.2

57.1

57.2

(c) Cfarédo veprimi ose procedime ligjore kané filluar ose hapa tjeré jané
ndérmarré pér bankrotimin ose likuidimin e Ofruesit t€ Shérbimeve t€ Ujit
dhe Ujérave t€ Zeza ose te deklarimin e falimentimit té tij.

Lokacioni dhe Mbajtja e Shénimeve: T€ gjitha shénimet do t€ mbahen né€ zyren
kryesore t€ Ofruesit t€ Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza dhe do t€ jené né
dispozicion gjaté orarit t& rregullté t€ punés pér tu kontrolluar nga Rregullatori.

Periudha e Mbajtjes s¢ Shénimeve dhe Raporteve: Té gjitha shénimet dhe raportet e
parapara né€ két€ Nen duhet t€ organizohen dhe t€ mbahen nga Ofruesi 1 Shérbimeve
té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza sé paku 2 (dy) vite kalendarike nga data kur ato jané
pérgatitur s€ pari ose u &shté caktuar afati, pérve¢c nése ndonjé ligj tjetér i1
aplikueshém e pércakton se ato duhet t¢ mbahen pér ndonjé periudhé mé té gjaté
kohore né t€ cilin rast periudha e fundit e mbajtjes do t& aplikohet.

Kapitulli 13: Kundérvajtjet dhe Dénimet

Neni 56: Kundérvajtjet dhe Dénimet

Déshtimi pér t€ gqené né pajtueshméri gjaté gjithé kohés me t€ gjitha Kushte e
Licencés s€ Shérbimit t€ pércaktuara nén kété Rregull do t€ merret si kundérvajtje
dhe do t€ ndéshkojé Ofruesin e Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza me gjobitje
né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/49 Mbi Veprimtarin€ e Ofruesve té
Shérbimeve pér Ujé dhe Ujérave té Zeza

Gjobat pér shkelje t€ cilésdo prej Kushteve té Licencés sé Shérbimit gjithashtu do t&
vihen né pajtim me procedurat e krijuara pér vénien e gjobave dhe me cilatdo
Rregulla tjera procedurale té pércaktuara nga Rregullatori koh€ pas kohe.

Kapitulli 14: Ankesat

Neni 57: Ankesat

Ofruesi 1 Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza mund t€ ankohet te Komisioni
Shqyrtues 1 themeluar n€ pajtim me Rregulloren ¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49 Mbi
Veprimtarin€ e Ofruesve t€ Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza pér cfarédo
vendime konkrete t€ Rregullatorit t&€ ndérmarra pér ndonjé ¢éshtje relevante, duke
pérfshiré, pa kufizime:
(a) Nxjerrjen, ndérrimin, modifikimin, ndryshimin, plotésimin, ripértérirjen,
zgjerimin ose modifikimin e Licencés s€ Shérbimit;
(b) Revokimin, deklarimin e ndérprerjes ose pezullimin e cilésdo Licencé te
Shérbimit t€ pércaktuar nga Rregullatori me kété Rregull;

(c) Pércaktimin ose vénien né jeté t& cilitdo prej Kushteve tér Licencés sé
Shérbimit té paraparé nén kété Rregull;

(d) Vénien e cfarédo gjobe pér ciléndo shkelje t€ Kushteve t€ Licencés sé
Shérbimit ose pér shkeljen e cilésdo dispozité t€ kétij Rregulli.

Oftruesi 1 Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t&€ Zeza gjithashtu mund té ankohet né
gjyqet e Kosovés pér ¢farédo vendimi t€ Komisionit Shqyrtues té€ ndérmarré pér
cilatdo vendime konkrete pér sa i pérket zbatimit t&€ kétij Rregulli né pajtim me
Rregulloren ¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49 Mbi Veprimtariné e Ofruesve t€ Shérbimeve
pér Ujé dhe Ujérave t€ Zeza té referuar né nén-nenin 57.1.
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57.3  Me l&shimin e cilitdo vendim konkret p&r zbatimin e késaj Rregulle, Rregullatori do
ta informojé Ofruesin ¢ Shérbimeve € Ujit dhe Ujérave t€ Zeza té cilit i adreschet
vendimi, pér t& drejtén e tij p&r ankesé né pajtim me kété Nen.

PJESA XI: TE NDRYSHME

Neni 58: Gjuhét Zyrtare t& Rreaullés

38.1.  Kjo Rregull nxjerret dhe publikohet né tri (3) versione t& shkruara né gjuhét zyriare
qé pérdoren né Kosové:

{a) Angleze;
(by Shqip: dhe
{c) Serbe.

58.2.  Né rast t& ndeonjé mospérputhjeje né mes t€ verzioneve né t& cilat kjo rregull éshté
nxjerré, verzioni né gjuhén Angleze do (& mirret si bazé.

Neni 59: Hyria né Fuqi

59.1  Kjo Rregull do t¢ hyj¢ n& fugi néntédhjeté (90) dité kalendarike pas datés sé
nénshkrimit.

59.2  Ofruesit e Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra t€ Zeza do t& kené tridhjeté (30) ditg &
punés t& bien n& pajtim me kérkesat e késaj Rregulle gé llogariten nga data ¢ hyrjes
né fuqi t& pércaktuar me nén-nenin 59.1.

i h
C\C « B
Paulino Brilhante Sa@ ‘\Afrim ajc\(
Drejtor Zévendés Direjtor

Zyra Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina
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SHTOJCAT
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SHTOJCA 1

FORMULARI I APLIKACIONIT PE R LICENCE TE SHERBIMIT PER SHERBIMET E UJIT DHE
UJERAVE TE ZEZA DHE PER SHERBIMET E FURNIZIMIT TE UJIT ME SHUMICE NE KOSOVE

ME KETE BEHET APLIKIMI TE ZYRA RREGULLATORE PER UJE DHE MBETURINA PE LICENCE TE SHERBIMIT
PER OFRIMIN SHERBIMET E FURNIZIMIT ME UJE DHE TE UJERAVE TE ZEZA. NA ESHTE E QARTE QE DHENIA E
INFORMATAVE FALSE MUND TE REZULTOJE ME REFUZIMIN E LICENCES SE SHERBIMIT

KY APLIIKACION DUHET TE DEGOHET TE: VETEM PER PERDORIM ZYRTAR

) ) Data e Marrjes
ZYRA RREGULLATORE PER UJE DHE MBETURINA Data e Pranimit

Data e Refuzimit

RRUGA: BAJRAM KELMENDI P.N. o . . v
PRISHTINE, KOSOVE Taksa e Aplikacionit pér Licencé té ] Po

Shérbimit éshté paguar: O Jo
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(a) Emri

(b) Adresa

(¢) Numri kryesor i telefonit

(d) Numri i Telefonit Mobil

(e) Numri i Telefaksit

(f) E-Mail Adresa

(a) Emri i personit kontakt.

PJESA 2 - PERSONI KONTAKTUES I APLIKUESIT PER LICENCE TE SHERBIMIT

(b) Titulli dhe pozita

(c) Numri i telefonit té zyrés

(d) Numri i telefonit mobil

(a) Emri i Kryesuesit té Bordit Mbikqyrés

PJESA 3 — STAFI MENAXHERIAL

(b) Emri i Drejtorit Menaxhues (ose Drejtori Gjeneral)

(c) Emri i Udhéhegqésit Financiar

(d) Emri i Udhéheqésit té Operativés

PJESA 4 —- SHERBIMET QE OFROHEN

(a) Furnizimi me Ujé: Trajtimi, distribuimi 1 Po O Jo
(b) Ujérat e Zeza (Kanalizimi): Grumbullimi, trajtimi, derdhja [ Po O Jo
© Furnizimi i Ujit me Shumicé ] Po 1 Jo
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PJESA 5 - ZONA E SHERBIMIT

(a) Emrat e Komunave qé shérbehen 1- 5-
Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit duhet té "5 6-
radhisé té gjitha komunat duke pérfshi edhe
ato qé shérbehen nga Ofruesi i Shérbimeve qé 3- 7-
éshté nén autoritetin e tij administrativ. 4- 8-
(b) Emrat e fshatrave dhe vendbanimeve qé | 1- 13-
u ofrohen shérbimet né ditén e Aplikimit 5. 14-
pér Licencé té Shérbimit
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té 3- 15-
radhisé té gjitha fshatrat dhe vendbanimet | 4- 16-
duke pérfshi edhe ato qé shérbehen nga nga 5 17
Ofruesi i Shérbimeve qé éshté nén autoritetin |~ -
e tij administrative. (Shtoni fleta shtesé sipas | 6- 18-
nevojés) 7- 19-
8- 20-
9- 21-
10- 22-
11- 23-
12- 24-

PJESA 6 - KONSUMATORET QE U OFROHEN SHERBIMET

(a) Numri total i banoréve qé shérbehen né datén e Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé né numrin total té banoréve njé vierésim té atyre
qé u ofrohen shérbimet ngaOfruesit e Shérbimeve qé jané nén Autoritetin e tij Menaxhues.
(b) Numri i amvisérive qé shérbehen R . .
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé né total Té tanishém: Pritet pas 12 muajve:
numrin e Konsumatoréve Shtépiak qé shérbehen nga Ofruesit e
Shérbimeve qé jané nén Autoritetin Menaxherial té tij.
(¢) Numri i Konsumatoréve Komercial/Industrial
Té tanishém: Pritet pas 12 muajve:
(d) Numri i Konsumatoréve Institucional
Té tanishém: Pritet pas 12 muajve:
(e) Emrat e fshatrave dhe vendbanimeve tjera qé pritet se 1- 5-
do té u ofrohen shérbimet né 12 muajt e ardhshém
pasaplikimit pé Licencé té Shérbimit 2- 6-
3- 7-
4- 8-
PJESA 7 - BURIMET E UJIT
(a) Emri(at) 1. 2. 3.

(b) Lokacioni(et)

(c) Kategoria (néntokésoré, sipérfaqésor)

(d) lloji (pus, burim, lige, lum)

(e) Sasia mesatare e kaptimit (m3/dité)
(f) Véllimi vjetor i kaptimit (m3/vit)
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(a) Emri(at)

(b) Lokacioni(et)

(c)Lloji:(koagulim, filtrim, desinfektim)
(d) Kapaciteti Maksimal Ditor (m3/dit€):
(e) Kemikaliet qé shfrytézohen:

PJESA 9 — OBJEJTET PiER DEPONIMIN (REZERVIMIN) E UJIT T TRAJTUAR

(a) Emri(at)

(b) Lokacioni(et)

(c) Kapaciteti (m3)

(d) Lloji (néntokésor, I ngritur)
(e) Materiali (beton, celik, tjetér)

PJESA 10 - SHKALLA E MBULIMIT ME SHERBIMET E FURNIZIMIT ME UJE

N Komercial & rn
(a) Numri i kycjeve sipas kategorive té Amviséri Industrial Institutcional Total
konsumatoréve
(b) Numri total i banoréve né Zonén e Shérbimit (c) Popullata e mbuluar (%) (d) Oré/ dité

PJESA 11 —- SHKALLA E MBULIMIT ME SHERBIMET E UJERAVE TE ZEZA

- . . L N Komercial & I
(2) Numri i lfygeve sipas kategorive té Amviséri Industrial Institucional Total
konsumatoréve
(b) Numri total i banoréve né Zonén e Shérbimit (c) Popullata e mbuluar (%)
PJESA 12 - PERSONELI

(a) Numri total i té punésuarve me orar té ploté (b) Numri i té Punésuarve né Furnizim me Ujé (O & M)

(¢) Numri total i punétoréve né Kanalizim (O&M) (d) Numri i té punésuarve né Administraté

PJESA 13 - AUTORIZIMI DHE NENSHKRIMI PiiR APLIKACION PER LICENCE Ti SHERBIMIT

I nénshkruari mé poshté vérteton se ai éshté i autorizuar nga Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit té nénshkruajé dhe ta
dorézojé Aplikacionin pér Licencé té Shérbimit pér (té nénvizohet ajo qé éshté e aplikueshme):

(a) Shérbimet e Furnizimit me Ujé
(b) Shérbimet e Grumbullimit dhe Derdhjes sé Ujérave té Zeza
(¢) Shérbimet e Furnizimit té Ujit me Shumicé

Dhe se deklaratat dhe informatat né Aplikacion jané té vérteta, té sakta dhe korrekte.

(Shtypeni emrin dhe titullin e personit gé nénshkruan né emér té Aplikuesit pér Licencé Shérbimit)

Emri:

Titulli:

Emri i Ofruesit té Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza:

NénshKkrimi: Data:




SHTOJCA 2

AUTORIZIMI I BORDIT MBIKQYRES

Letra, té cilés i referohet Rregula pér Licencimin e Ofruesve té Shérbimeve té
Ujit dhe Ujérave té Zeza né Kosové, duhet té dorézohet sipas formatit dhe
pérmbajtjes né vijim,, nga Bordi Mbikqyrés i Ofruesit té Shérbimeve t¢ Ujit dhe
Ujérave té Zeza duke béré Aplikacionin pér Licencé té Shérbimit né logon e vet
zyrtare dhe té nénshkruar nga Kryesuesi i Bordit Mbikqyrés dhe té dorézohet
nga Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit me Aplikacionin pér Licencé té Shérbimit
te Rregullatori.

Daté: Dita-Muaji-Viti

[Shénoni emrin e Ofruesit té Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zezal
[Shénoni adresén e Ofruesit té Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza]

Pér: [Shénoni emrin e Drejtorit Menaxhues té Ofruesit té
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza]
Managing Director

Lénda: Autorizimi i Bordit Mbikqyrés pér Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit pér Shérbimet e Ujit dhe Ujérave té Zeza n€ Kosové

Ne, Bordi Mbikqyrés i <shénoni emrin e ploté té Ofruesit té Shérbimeve> jemi
té ndérgjegjshém pér nevojén e ndérmarrjes pér t€ aplikuar pér marrjen ¢
Licencés sé Shérbimit nga Zyra Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina.

Pér mé tepér, ne konfirmojmé se Drejtori Menaxhues i < shénoni emrin e ploté
té Ofruesit té Shérbimever>ka mandat dhe autorizim té ploté né¢ emér t€ Ofruesit
té pérmendur t€ Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza pér t& aplikuar pér
Licencé t& Shérbimit dhe pér t€ ofruar dokumentet e nevojshme sipas Rregullit
pér Licencim té Ofruesve té Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza né Kosové,
pér kéte gellim.

Me respekt,

[Shénonni emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shénoni titullin e personit qé e nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personi,t emri i té cilit éshté shénuar]
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SHTOJCA 3

APROVIMI I DEKLARATES FINANCIARE

Letra, té cilés i referohet Rregulla pér Licencimin e Ofruesve té Shérbimeve té
Ujit dhe Ujérave té Zeza né Kosové, duhet té dorézohet sipas formatit dhe
pérmbajties né vijim, né etrén me logon zyrtare té Agjencisé kosovare té
Mirébesimit dhe e nénshkruar nga personi qé ka mandat pér kété dhe té
dorézohet nga Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit me Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit te Rregullatori.

[Shénoni emrin e Ofruesit t€ Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zezal
[Shénoni adresén e Ofruesit té Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza]

Pér: [Shénoni emrin e Drejtorit Menaxhues té Ofruesit té Shérbimeve té Ujit
dhe Ujérave té Zeza]
Drejtori Menaxhues

Lénda: Deklaraté Financiare
[Shénoni emrin e ploté té Ofruesit té Shérbimeve]

Bashkangjitur e keni daklaratén finaciare t€ fundit g€ éshté né€ dispozicion [#é
shénohet se a éshté “e revizionuar” ose ‘jo e revizionuar”] pér ndérmarrjen
tuaj e cila pérfshiné periudhén 12 mujore duke filluar [té shénohet data e
fillimit si Dita-Muaji-Viti] dhe deri mé [té shénohet data e pérfundimit si Dita-
Muaji-Viti].

Ne déshmojmé se kontot dhe vlerat gé pérmban deklarate financiare ¢
bashkangjitur pérfshijné t€ gjitha operimet financiare t€ ndérmarrjes suaj, qé
jané€ aprovuar nga Agjencia Kosovare e Mirébesimit, paraqesin gjendje e vérteté
dhe korrekte financiare t& ndérmarrjes.

Me respekt,

[Shénoni emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shénoni titullin e personit qé e nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit, emri i té cilit éshté shénuar]

Bashkangjitjet:
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SHTOJCA 4

FORMATI I BIOGRAFISE SE BASHKANGJITUR ME APLIKACION PER LICENCE

Titulli i Postit:

Kualifikimet:

Njohurité,
Shkathtésité, aftésité:

Té tjera:

[Shénoni titullin e postit té fundit qé kryeni]

Arsimimi:

Rradhitini emrat e shkollave, kolegjeve, universiteteve, trajnimeve
profesionale qé i keni ndjekur, duke pérfshi edhe vitin e ndjekjes dhe
certifikatat dhe titujt qé i keni marré.

Pérvoja:

Jepni njé pérshkrim té shkurtér té pérvojés né€ puné, duke filluar nga
pérvoja e fundit. Pér secilén, jepni emrin e punédhénésit, adresén dhe
numrin ¢ telefonit, vitin e fillimit dhe té mbarimit pér secilin
punédhénés, dhe titullin e pozités.

Patenté-shoferi

Shénojeni nése keni patenté-shofer valid né Kosové (po / jo).
Nése “po” jepeni datén e léshimit dhe emrin e autoritetit gé e
ka léshuar. Kopja e patent-shoferit duhet ti bashkangjitet CV-
Sé.

Aftésité kompjuterike

Renditini nivelin e juaj té aftésive kompjuterike si “nuk kam
njohuri” , “kam njohuri” dhe “ kam njohuri té madhe”.
Poashtu renditini emrat e aplikacioneve softuerike qé i njihni
né ményré funksionale.

Gjuhét
Renditini aftésité gjuhésore. Pér secilén gjuhé shénoni aftésiné

’ “«“

né té lexuar, shkruar, dhe té folur né formé té ‘fillestar”,

I T

“mire”, “shkelgyeshém” dhe “nivel i gjuhés amtare”

Karakteristikat Personale:
Renditini karakteristikat speciale qé do té kishin ndikim né pozitén
pér té cilén po apilkoni.

Shéndeti:

Identifikoni gjendjen e juaj té pérgjithshme shéndetésore né formé té
ndikimit gé mund té kété né pozitén pér té cilén po aplikonir.
Shénoni ¢farédo kufizimi té punés qé mund té keni pér shkage
shéndetésore

Shénimet kriminale:
Shénoni nése keni gené ndonjéheré i dénuar pér ndonjé krim
dhe nése “po”, shénoni natyrén e dénimit dhe vitin e dénimit.
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SHTOJCA 5

LISTA KONTROLLUESE E KOMPLETIMIT ADMINISTRATIV PER APLIKACION PER
LICENCE TE SHERBIMIT

TE GJITHE ARTIKUIT NE KETE LISTE KONTROLLUESE I REFEROHEN PJESEVE DHE ARTIKUJVE NGA APLIKACIONI PE
LICENCE TE SHERBIMIT. APLIKUESI MUND TA PERDORI KETE LIST SI UDHEZUES QE TE SIGUROHET PER KOMPLETIMIN E
APLIKACIONIT PER LICENCE TE SHERBIMIT. NUK ESHTE OBLIGATIVE QE KY FORMULAR TE DERGOHET ME APLIKACION,
MEGIJITHATE ESHTE E KESHILLUESHME PER APLIKUESIN QF TA BEJE KETEO.

1. IDENTIFIKIMI I APLIKUESIT

(a) Emri

(b) Adresa

(¢) Numri kryesor i telefonit (d) Numri i Telefonit Mobil

(e) Numri i Telefaksit (f) E-Mail Adresa

2. FORMULARI I APLIKACIONIT PER LICENCE (“Pjesét sikurse né formularin e Aplikacionit pér Licené)
PJESA 1 — Identifikimi i Aplikuesit Shéno me “V” vetém njérén Vérejtje
(a) Emri []Prezente [ ] Mungon

(b) Adresa [] Prezente ] Mungon

(c) Numri kryesor i telefonit [] Prezente | [ ] Mungon

(¢) Numri i Faksit ] Prezente = [] Mungon

(f) Adresae e-mailit (] Prezente  [] Mungon

PJESA 2 — Personi Kontaktues i Aplikuesit Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Emri i personit kontakt. [l Prezente  [] Mungon

(b) Titulli dhe pozita [ Prezente  [] Mungon

(c) Numri i telefonit t& zyrés [ | Prezente | [] Mungon

(d) Telefoni mobil [ Prezente  [] Mungon

PJESA 3 — Menaxherét Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Emri i Kryesuesit t€ Bordit Mbikqyrés [ Prezente ~ [] Mungon

(b) Emri i Drejtorit Menaxhues (ose Drejtori Gjeneral) L] Prezente ] Mungon

(c) Emri i Udhéheqgésit Financiar [ | Prezente | [ | Mungon

(d) Emri i Udhéheqésit té Operativés [ | Prezente | [| Mungon

PJESA 4 — Shérbimet e Ofruara Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Furnizimi me Ujé&: Trajtimi, distribuimi L] Prezente ] Mungon

(b) Ujérat e Zeza (Kanalizimi): Grumbullimi, trajtimi, derdhja L] Prezente ] Mungon

(¢) Furnizimi i Ujit me Shumicé [ Prezente = [] Mungon

PJESA 5 — Zona e Shérbimit Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Emrat e Komunave qé shérbehen L] Prezente L] Mungon

(b) Emrate Fshatrave dhe Vendbanimeve q€ shérbehen L] Prezente ] Mungon

PJESA 6 — Popullata e Shérbyer Shéno me “V” vetém njérén Vérejtje
(a) Numri total I banoréve qé u ofrohen shérbimet L] Prezente [] Mungon

(b) Numri i Konsumatoréve Shtépiak q€ u ofrohen Shérbimet ] Prezente ] Mungon
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(c) Numri i Konsumatoréve Komercial. &Industr. qé shérbehen LI Prezente ] Mungon

(e) Numri i Institucioneve Publike qé shérbehen | Prezente ] Mungon

() Numri i Fshatrave qé do t€ shérbehen né té ardhme L] Prezente ] Mungon

PJESA 7 — Burimi i Ujit Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Emri(at) [_] Prezente ] Mungon

(b) Lokationi(et) [ Prezente ] Mungon

(c) Kategoria (néntokésoré, sipérfagésor) L] Prezente ] Mungon

(d) lloji (pus, burim, lige, lum) []Prezente | [ ] Mungon

(e) Sasia mesatare e kaptimit (m3/dit&) LI Prezente L] Mungon

(f) Véllimi vjetor i kaptimit (m3/vit) []Prezente  [] Mungon

PJESA 8 — Stabilimentet e Trajtimit té Ujit Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Emri(at) [ Prezente | [ Mungon

(b) Lokacioni(et) [| Prezente | [ ] Mungon

(c)Lloji:(koagulim, filtrim, desinfektim) [ Prezente | [] Mungon

(d) Kapaciteti Maksimal Ditor (m3/dit¢): [ Prezente . [] Mungon

(e) Kemikaliet gé shfrytézohen: [ Prezente | [] Mungon

PJESA 9 — Objektet pér Deponimin e Ujit té Trajtuar = Shéno me “\ yetém njérén Vérejtje
(a) Emri(at) [| Prezente | [ ] Mungon

(b) Lokacioni(et) [| Prezente | [ ] Mungon

(c) Kapaciteti (m3) [] Prezente | [[] Mungon

(d) Lloji (néntokésor, i ngritur) L] Prezente | [] Mungon

(e) Materiali (beton, gelik, tjetér) [l Prezente | [ | Mungon

PJESA 10 — Shkalla e Mbulimit me Shérbime té Ujit Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Numri i kycjeve sipas kategorive t& konsumatoréve L] Prezente | [ ] Mungon

(b) Numri total i banoréve né Zonén e Shérbimit ] Prezente | [_] Mungon

(c) Popullata e mbuluar me shérbime (%) L] Prezente © [ ] Mungon

(d) Kohézgjatja ¢ Shérbimit né oré/dité [ Prezente © [] Mungon

PJESA 11 — Shkalla e Mbulimit me Shérbime té .. s .. - N
Ujerave té Zeza Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Numri i kygjeve sipas kategorive t& konsumatoréve L] Prezente = [ ] Mungon

(b) Numri total i banoréve né Zonén e Shérbimit [l Prezente = [ | Mungon

(c) Popullata e mbuluar me shérbime (%) [ | Prezente = [ | Mungon

PJESA 12 - Personeli Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje
(a) Numri total i t& punésuarve me orar té ploté L] Prezente = [] Mungon

(b) Numri i punétoréve né Furnizim me Ujé (Oper. & Mirémb.) [JPrezente | L] Mungon

(c) Numri i punétoréve n€ Ujéra t€ Zeza (Oper. & Mirémb.) [ Prezente  [] Mungon

PJESA 13 — Autorizimi dhe Nénshkrimi Shéno me “\” vetém njérén Vérejtje

(a) Autorizimi, Nénshkrimi dhe data

[] Prezente

] Mungon
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3. DOKUMENTET E NEVOJSHME (7¢ gjitha dokumentet e kérkuara duke pérfshiré edhe formularin e kompletuar té

Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit, duhet té dorézohen né tri kopje)

Dokumentet e nevojshme

Shénoni me “\” vetém
njérén

Vérejtje

(a) Letra e Aplikacionit nga Bordi Mbikqyrés pér ZRUM

[] Prezente

[] Mungon

(b)

Kopja e statutit ose ¢ “dokumentit t& themelimit”

] Prezente

[l Mungon

(©)

Harta e Zonés sé Shérbimit me perimetrin e
definuar

[ Prezente

[] Mungon

(d)

Struktura organizative - organogrami

[] Prezente

] Mungon

(e)

Emrat dhe biografia ¢ Kryesuesit t€¢ Bordit
Mbikqyrés, Drejtorit Menaxhues, Menaxherit
Financiar, t€ Menaxherit t&€ Operativés dhe t&
menaxheréve tjeré

[] Prezente

] Mungon

)

Smarréveshja pér Shérbim me komunat qé u
ofrohen shérbimet

[] Prezente

] Mungon

(2

Autorizimi nga MMPH ose aplikacioni pér
autorizim pér marrjen e ujit pér trajtim dhe pér
shkarkimin e ujérave t&€ zeza

] Prezente

[l Mungon

(h)

Tarifat e tanishme t€ Ujit dhe Ujérave t€ Zeza dhe
data kur jané caktuar

[ Prezente

[_] Mungon

(@)

Kopja né fuqi e certificates s€ registrimit t&
biznesit e 1éshuar pér Aplikuesin e pér Licencé té
Shérbimit

] Prezente

] Mungon

@

Kopja e Certifikatés s€ Regjistrimit pér Tatimin
mbi Vlerén e Shtuar (TVSH) e 1€shuar pér
Aplikuesin pér Licencé t€ Shérbimit dhe déshmia
se TVSH &shté paguar

[ Prezente

[] Mungon

(k)

Konfirmimi me shkrim nga Menaxheri Financiar 1
Aplikuesit pér Licencé se t€ gjitha pagat dhe
kontributet e punétoréve jané paguar dhe jané
konform kontratés me punétorét respektiv

[ Prezente

[] Mungon

M

Kopja e deklaratés sé fundit financiare e vértetuar
nga AKM

] Prezente

] Mungon

(m) Kopja e deklaratave bankare pér llogarité bankare

qé il mban Aplikuesi pér Licencé pér periudhén
q¢ mbulon 6 muaj para dates s¢ Aplikacionit

[ Prezente

[_] Mungon

(n)

Fatura e Tatimit n€ Proné e vulosur ““ paguar né
térési” nga zyrtari i autorizuar i komunés né
kuadér t€ sé cilés €shté i vendosur Aplikuesi

[ Prezente

[_] Mungon

(0)

Faturat e energjisé elektrike, ngrohjes, telefonisé
dhe mbeturinave t€ vulosura “paguar né térési”

[ Prezente

[] Mungon
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SHTOJCA 6

CERTIFIKATA E LICENCIMIT E ZRUM PER SHERBIMET E UJIT DHE UJERAVE TE
ZEZA NE KOSOVE

NUMRI I LICENCES SE SHERBIMIT: [KLIKO kétu DHE SHENO NUMRIN E LICENCES]
EMRI I OFRUESIT TE SHERBIMEVE : [Kziko KETU kétu dhe shéno EMRIN E TE LICENCUARIT]

DATA E LESHIMIT: [KLiko KETU DHE SHENO DATEN] DATA E SKADIMI:
[Kziko KETU DHE sHENO DATEN]
DATA E MODIFIKIMIT:

[NESE ESHTE E APLIKUESHME, KLiko KETU DHE sHENO DATEN, NESE jo SHENO JO E APLIKUESHME]
EMRI I DREJTORIT TE OFRUESIT TE SHERBIMEVE: [Krik0 KETU pHE sHEN0 EMRIN E DREJTORIT]
ADRESA E OFRUESIT TE SHERBIMEVE: [KLik0 KETU DHE sHENO ADRESEN]
ZONA E SHERBIMIT: [KLiko KETU pHE suENo EMRIN E KOMUNES DHE TE ZONES SE SHERBIMIT]
EMRAT E OFRUESVE TE SHERBIMEVE QE JANE NEN AUTORITETIN MENAXHUES TE TE
LICENCUARIT ME KETE LICENCE SHERBIMIE:

1. [Kuikxo KETU pHE suENo EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]

2. [Kiiko KETU pHE saENo EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]

3. [Kuko KETU pHE sENo EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]

4. [Kriko KETU pHE sHENO EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]
AKTIVITETE E AUTORIZUARA ME KETE LICENCE TE SHERBIMIT:
Konform Rregullores No. 2004/49 Pér AkEiVitetet e Ofruesve té Shérbi"meve té Ujit dhe Mbeturinave né¢ Kosové,
Licenca e Shérbimit 1€shohet pér [KLiko KETU DHE SHENO EMRIN E TE LICENSUARIT] pér géllimin specifik té

ofrimit né Zonén e Shérbimit:
[Kziko KETU pHE saiENo EMRIN E KOMUNES ku do té ofrohen shérbimet] té Shérbimeve vijuese:

[1 Trajtimi i Ujit
[ Distribuimi i Ujit
[] Grumbullimi i Ujérave té Zeza

[ Trajtimi i ujérave té Zeza

[] Furnizimi me Ujé me Shumicé

KUFIZIMET
Asnjé

DISPOZITAT DHE KUSHTET TJERA TE APLIKUESHME:

Kjo dhénie e Licencés s¢ Shérbimit ésht€ e bazuar né informatat e dhéna nga Ofruesi I Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave
té Zeza né kohén e dorézimit t& Aplikacionit mé [KLIKO KETU DHE SHENO DATEN E APLIKIMIT PER LICENCE] .
Licenca e Shérbimit mund t€ revokohet nése informatat e dhéna nga Ofruesi I Shérbimeve konstatohet se jané
jokorrekte dhe/ose pérfagé€sojné gabimisht dhe nése konstatohet se konditat dhe dispozitat nén té cilat &sht€ 1éshuar
Licenca e Shérbimit nuk jané pérmbushur. Licenca e Shérbimit &shté efektive né ditén e 1éshuarjes dhe do té jeté né
fuqi deri né€ Datén e Skadimit t&€ dhéné mé larté pérveq nése revokohet konform dispozitave t€ Rregullit pér Licencim t&
Ofruesve t&€ Shérbimeve t€ Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza né Kosové té€ Zyrés Regullatore pér Ujé dhe Mbeturina

NENSHKRUAR: DATE: [KLIKO KETU DHE SHENO DATEN]
NAME: [KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN
. L . R . VULA ZYRTARE E ZYRES
TITULLI: Drejtori i Zyrés Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina RREGULLATORE PER UJE
DHE MBETURINA
SHTOJCA 7
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PERMBAJTIJA E LICENCES SE SHERBIMIT TE ZRRUM

Tabela e Pérmbajtjes s¢ Licencés g¢ ZRUM léshon pér Ofruesit e Shérbimeve

Seksioni

Titulli dhe Pérmbajtja

Definicionet dhe Interpretimet

L.A.

Definicionet

1.B.

Interpretimet

Nése nj€ pjesé e zbrazét, atéheré ajo pjesé eliminohet

Nése njé€ organizaté ndérpritet t€ ekzistoj€, at€heré seksionet pérkatése kané t€ b&jné me
organizatén pasardhése

Nése ka jokonsistencé ndérmjet Licencés s€ Shérbimit dhe Kontratés me Konsumatoré,
mbizot€ron Licenca

Synimi i Licencés

Ti mundésojé dhe t& kérkojé nga Ofruesi i Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave té Zeza ose
Furnizuesit t€ Ujit me Shumicé qé né ményré t€ lighjshme té ofrojé shérbimet e
specifikuara Brenda zones s€ caktuar t€ shérbimit

2.A.

Kohézgjatja e Licencés

2.B.

Pértrirja

2.C.

Ndryshimi i Licencés

2.D.

Ndérprerja e Licencés

Pérgjegjésité e Ofruesit té Shérbimeve

Ti pérmbahet licencés dhe té gjitha ligjeve té aplikueshme

Ofrojé furnizim té besueshém dhe t€ mjaftueshém me ujé t€ sigurté t& pijes pér popullatén
né zonén e vet t€ shérbimit

Ofroj€ né ményré adekuate shérbimet e grumbullimit dhe té largimit té ujérave té zeza pér
popullatén né zon/n e vet t€ shérbimit

T& mbroj€ mjedisin duke kryer operimet e veta né pérputhje me rregulloret dhe ligjet né
fuqi pér mjedisin

T&€ operojé si biznes i géndrueshém

Nése &shté caktuar nga AKM si Ofrues Kryesor i Shérbimeve, atéheré t€ lidhé Marréveshje
pér Menaxhim dhe Operim me Ofruesit Lokal t€ Shérbimeve né regjionin e vet

Autorizimi me Licencé dhe Zona e Shérbimit

Licenca jipet pér ti mundésuar dhe pér t€ kérkuar prej Ofruesit t€ Shérbimeve q¢€ té
ndértojné, operojné, menaxhojné dhe ti mbajné efikas, té koordinuar dhe financiarisht té
géndrueshém sistemet pér ofrimin e shérbimeve t€ dhéna

Shérbimet (Nénvizoni té gjitha ato qé aplikohen)

Furnizimi i Ujit me Shumicé

Trajtimi 1 Ujit (dezinfektimi, filtrimi, para-trajtimi)

Distribuimi 1 Ujit

Largimi i Ujérave t€ zeza me sistem gypor
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Seksioni

Titulli dhe Pérmbajtja

Derdhja e Ujérave té zeza

6 Zona e Operimit
Renditni zonat dhe shénoni nése jan€ zona "me presion t& ulét" ose "me nd€rprereje t&
shérbimit “ (i.e. jo kontinuele)

7 Kygcjet
Aplikacioni pér kygje pér ¢farédo prone qé gjindet né€ zonén e shérbimit duhet té aprovohet
me kusht té sigurimit t€ furnizimit t€ shérbimit t& sigurté, t€ qéndrueshém dhe financiarisht
té arésyetueshém

8 TéDrejtat e Konsumatoréve
Konsumatori = ka hyré né Kontraté t& Shérbimit
Kontrata e Shérbimit t€¢ Konsumatoréve
Procedurat pér Ankesat e Konsumatoréve, Borxhet, dhe Shkycjet
Pranimi i komenteve t€ konsumatoréve

9 Niveli Minimal i Shérbimit

10 Taksat né Lidhje me Licencén e Shérbimit

11 Tarifat

12 Zgjidhja e Kontesteve
Ankesat e Konsumatoréve
Ankesat nga Agjencité tjera dhe Organizatat
Mbajtja e Shénimeve dhe Raportimi

13 Transferi, Ndryshimi, Revokimi, Mbarimi
Bashkangjitjet

#1 Zona ¢ Shérbimit

#2 Niveli Minimal I Shérbimit

#2A  |P&r Zonat Urbane
#2B  |Pér Zonat Rurale
#3 Lista e Raporteve qé duhet ti dérgohen Rregullatorit
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